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Właśnie trafia do Państwa pierwszy numer 
Magazynu Cegiełka w 2023 roku! Powoli 
możemy zauważyć, że wszystko dookoła bu-
dzi się z zimowego letargu. Czasami pogoda 
nas zaskakuje, jednego dnia jest słonecznie, 
by kolejnego temperatura spadła poniżej 
zera, zaczął wiać nieprzyjemny wiatr i pru-
szyć śnieg. Pomimo tego w naszych ogro-
dach zaczynają rosnąć przebiśnieg i krokusy.

W najnowszym numerze Cegiełki może-
cie znaleźć między innymi wywiad z Anią 
Tarczyńską „Oj, zagraj mi muzyko!”, w któ-
rym artystka opowie o swojej karierze mu-
zycznej, jak również o początkach Zespołu 
Ludowego Cegłowianie i planach na przy-
szłość. Na kolejnych stronach przedstawio-
no relację z wielu wydarzeń kulturalnych, 

jakie miały miejsce w naszej gminie. Mo-
żecie przeczytać o Orszaku Trzech Króli
z Noworocznym Kolędowaniem, 31. Fina-
le Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy
w Cegłowie, cyklu koncertów Musica Sa-
cra in Lazaro oraz o I Cegłowskim Turnieju 
Darta. Na szczególną uwagę zasługuje ar-
tykuł o Macieju Patkowskim, który opuścił 
nas w styczniu tego roku. W numerze warto 
zapoznać się z podsumowaniem działalno-
ści Kulturoteki w roku 2022, jak również 
zorganizowanym w cegłowskiej bibliotece 
spotkaniem autorskim z Elżbietą Siera-
dzińską. Na stronie 38 pojawił się ostatni 
rozdział historii Boomeranga. Serdecznie 
dziękujemy za siedem pasjonujących i cie-
kawych historii z życia kota! Na tej samej 
stronie umieściliśmy wiersze autorstwa 

mieszkanek naszej gminy - Jadwigi Wą-
sowskiej oraz Hanny Ślązak. W biuletynie 
gminnym czeka na Was podsumowanie 
podjętych działań i inwestycji, jak również 
plany na kolejne zadania do zrealizowania!

W numerze warto też zapoznać się z infor-
macjami o wydarzeniach i imprezach kul-
turalnych, jakie czekają nas w najbliższym 
czasie.

Nie moglibyśmy zapomnieć o zbliżających 
się Świętach Zmartwychwstania Pańskie-
go. Niech tegoroczna Wielkanoc przynie-
sie nam wszystkim spokój oraz nadzieję
na lepsze jutro.

„OJ, ZAGRAJ MI MUZYKO!”
WYWIAD Z ANIĄ TARCZYŃSKĄstr. 34-37

31. FINAŁ WOŚP
W CEGŁOWIEstr.7

SPOTKANIE Z ELŻBIETĄ 
SIERADZIŃSKĄstr.11

02

R
ED

A
K

C
JA

AKTUALNOŚCI . KULTURA . MIESZKAŃCY 

04 AKTUALNOŚCI
• Zimowa Akademia Talentów 2023
• 31. Finał WOŚP w Cegłowie
• Musica Sacra in Lazaro
• I Cegłowski Turniej Darta
• II turniej z cyklu Grand Prix Cegłowa w Tenisie Stołowym
• Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Burmistrza Cegłowa

15 BIULETYN GMINNY
• Solidarni z Ukrainą
• Otwarcie nowych inwestycji
• Rozlicz PIT w Gminie Cegłów!
• Krajoznawczo po Mazowszu z okazji Dnia Sołtysa
• LIX Sesja Rady Miejskiej w Cegłowie

34 MIESZKAŃCY
• „Oj, zagraj mi muzyko!”
• Nazywam się „Boomerang” - ostatni rozdział
• Chwila zamyślenia...

WYDAWCA:
Gminna Biblioteka Publiczna – Kulturoteka w Cegłowie
ul. Józefa Piłsudskiego 22, 05 - 319 Cegłów
tel: Biblioteka - 25 757 01 81,  KKZ - 881 405 491

REDAKCJA MAGAZYNU:
Redaktor naczelny: Jakub Szewczyk
Redakcja: Tadeusz Lempkowski, Małgorzata Śluzek, 
Anna Gałązka, Agata Kotuszewska, Ewelina Chojnacka
Skład: Jakub Szewczyk
Autor zdjęcia okładkowego: Agata Kotuszewska

Nakład wydania: 1500 szt.
ISSN:  2719-9835
Druk: Poligraf, ul. Męczenników Podlaskich 8, 21-570 Drelów PARTNER WYDANIA:

Urząd Miasta i Gminy Cegłów

redakcjacegielka@kulturalnezacisze.pl

kulturalnezacisze.pl, biblioteka.kulturalnezacisze.pl

KULTUROTEKA12
• Warszawska Syrenka
• Spotkanie z Elżbietą Sieradzińską
• Podsumowanie 2022 roku
• Maciej Patkowski - miłośnik Ziemi Cegłowskiej...

Dział reklamy: reklama@kulturalnezacisze.pl





Od wielu lat przy urzędzie Gminy Cegłów 
działa Gminna Komisja Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii w Cegłowie. Powyższa insty-
tucja dla wielu mieszkańców może wyda-
wać się mało istotną, jednak jej działania 
obejmują wiele sfer życia i działalności na-
szej gminy. Gminna Komisja współpracuje 
z wieloma instytucjami działającymi na na-
szym terenie w tym m.in. z policją, sądem, 
prokuraturą, Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej, służbą zdrowia,  parafiami, szko-
łami, oraz innymi instytucjami podejmujący-
mi działania na rzecz profilaktyki uzależnień. 
Dofinansowuje wiele inicjatyw społecznych 
w tym turniejów sportowych, wyjazdów ko-
lonijnych, półkolonii oraz lokalnych uroczy-
stości. Komisja inicjuje i monitoruje również 
działania związane z edukacją i profilaktyką 
rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz aktywnie pomaga osobom uzależnio-
nym.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narko-
manii w Cegłowie pracuje w 5 osobowym 
składzie. Od 2006 roku przewodniczącą 
jest Pani Jadwiga Kaczorek, emerytowana 
pedagog Szkoły Podstawowej w Cegłowie, 
która pomimo przejścia na emeryturę nadal 
jest aktywna społecznie. W skład Komisji 
wchodzi również:
• Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, 
• Przedstawiciel Zespołu Szkolnego w Ce-
głowie 
• Policjant - dzielnicowy
• Osoba zaangażowana w pracę z grupą 
Anonimowych Alkoholików

Główne zadania zawarte w programie dzia-
łania Komisji dotyczą między innymi obsza-
ru edukacji, profilaktyki oraz ograniczenia 
dostępności alkoholu.

Wśród tych zadań najważniejsza jest dzia-
łalność edukacyjna, oparta o prowadzenie 
zajęć profilaktycznych i organizację spo-
tkań informacyjno-edukacyjnych dla dzie-
ci i młodzieży w placówkach oświaty oraz 
dla mieszkańców Gminy Cegłów. Część 
środków, którymi dysponuje Komisja prze-
znaczana jest na kampanię informacyjną 
prowadzoną poprzez dystrybucję plakatów, 
ulotek oraz wszelkich materiałów związa-
nych z zakresem jej działania. Wspólnie

z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej 
GKRPAiPN podejmuje również inicjatywy 
na rzecz przeciwdziałania przemocy oraz 
wsparcia osób uzależnionych i ich rodzin. 
Pomoc realizowana jest w kwestiach fi-
nansowych, psychospołecznych, a także
w formie pomocy prawnej. Komisja pomaga 
również w działaniach przeciwko uzależnie-
niom XXI wieku, takimi jak telefon, internet, 
portale społecznościowe, zakupy oraz tym 
podobne. 

Gminna Komisja bierze czynny udział w ak-
cjach ogólnopolskich, w tym między innymi 
„Postaw na rodzinę”, „Reaguj na przemoc” 
oraz „Stop dopalaczom”. 

W związku z zakresem działania GKRPAiPN 
po przeprowadzeniu wcześniejszych wywia-
dów środowiskowych oraz pozyskaniu opi-
nii odpowiednich organów kieruje do sądu 
wnioski zobowiązujące do podjęcia lecze-
nia odwykowego przez osoby uzależnione. 
Koszty postępowania sądowego Komisja 
finansuje ze swoich środków. Wspierane są 
wszelkie działania zgodne z procedurą in-
terwencji wobec przemocy domowej, pod 
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Działanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

nazwą ,,Niebieskia Karta”. Zainteresowani 
otrzymują informacje o placówkach leczenia 
odwykowego. Ze środków Gminnej Komisji 
opłacane są bezpłatne porady psychologa 
oraz terapeuty uzależnień dla wszystkich 
potrzebujących mieszkańców naszej gminy.

Bardzo ważnym, dodatkowym elementem 
działania Komisji jest wspieranie i współfi-
nansowanie różnorodnych akcji środowi-
skowych, inicjatyw społecznych oraz sze-
roko pojętej działalności sportowej oraz 
kulturalnej. W ubiegłych latach Komisja na 
terenie Gminy Cegłów współfinansowała 
organizację kolonii letnich oraz zimowisk, 
turniejów sportowych, pikników, spotkań 
noworocznych dla seniorów z poszczegól-
nych sołectw oraz wielu wydarzeń kultural-
nych organizowanych przez Urząd Gminy 
Cegłów i Gminną Bibliotekę Publiczną - Kul-
turotekę w Cegłowie. 

Gminna Komisja podejmuje również działa-
nia zmierzające do zmniejszenia dostępności 
do alkoholu, poprzez bieżące kontrole punk-
tów sprzedaży oraz organizowanie szkoleń 
dla sprzedawców. Środki pozyskiwane są

Gminna Komisja Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii to społeczna komisja działa-
jąca na podstawie ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholi-
zmowi, utworzona przez zespół ludzi, któ-
rych zadaniem jest realizacja tej ustawy.

„

„

i Przeciwdziałania Narkomanii w Cegłowie

fot. Agata Kotuszewska
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Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciw-
działania Narkomanii w Cegłowie

Adres: ul. Tadeusza Kościuszki 4, 
 05-319 Cegłów

Tel. 25 759 59 47

E-mail:  gopsceglow@op.pl

Zimowa Akademia 
Talentów 2023

z opłat pobieranych przez Gminę w celu wy-
dania zezwoleń na sprzedaż napojów alko-
holowych, po wcześniejszym pozytywnym 
zaopiniowaniu tych, które zostały złożone 
przez przedsiębiorców ubiegających się
o zezwolenie na sprzedaż napojów alkoho-
lowych.

Dzięki uprzejmości Komisji możliwe było 
wydanie numerów magazynu Cegiełka, za 
co redakcja składa ogromne podziękowania.

Jakub Szewczyk

Po 3 latach spowodowanych pandemią 
wznowiliśmy naszą Zimową Akademię
Talentów. Motywem tegorocznej edycji 
była Zima w Mieście. 

Pierwszego dnia po zapoznaniu się z wycho-
wawcami wyruszyliśmy do restauracji Bi-
stro FIołek, gdzie pod czujnym okiem Pana 
Konrada Floriańczyka dzieci przygotowały 
smakowite pizze. W budynku Klubu Kultu-
ralne Zacisze odbyły się warsztaty plastycz-
ne przeprowadzone przez Panią Katarzynę 
Standziak. 

Następnego dnia czekały na nas kolejne 
przygody. Odwiedziliśmy Gminną Bibliotekę 
Publiczną - Kulturotekę w Cegłowie, gdzie 
podróżowaliśmy po świecię grając w grę te-
renową „W 80 dni dookoła świata”. Nie za-
brakło również zabaw z chustą, łamigłówek 
do składania oraz gry w kręgle i koło fortu-
ny. W budynku Klubu odbyły się warsztaty
z programowania przy użyciu klocków 
LEGO oraz tworzenia własnych gier kompu-
terowych. W przerwie obiadowej udaliśmy 
się do cegłowskiej pizzerii.

W środę (23 lutego) wyruszyliśmy w po-
dróż do Agroturystyki „Akacjowy Zakątek”. 
Dzieci mogły dowiedzieć się wiele intere-
sujących ciekawostek na temat hodowli 
niektórych zwierząt takich jak króliki, za-
jące, kozy, daniele oraz kaczki. Najbardziej 
wyczekiwanym momentem była wizyta
u alpak, gdzie uczestnicy Akademii Talentów 
mogli nakarmić, pogłaskać i przytulić Czar-
ka. Nie zabrakło warsztatów plastycznych 
z wyklejania alpak, strzelania z łuku oraz 
zabaw sportowych. Dla fanów adrenaliny 
i dobrej zabawy przejażdżka na przyczepie 
okazała się strzałem w dziesiątkę! Na obiad 

zjedliśmy ciepłe kiełbaski i ogrzewaliśmy się 
przy cieple ogniska. Dziękujemy Agrotury-
styce „Akacjowy Zakątek” za ciepłe i miłe 
przyjęcie oraz za moc pozytywnych wrażeń!

Przedostatni dzień Zimowej Akademii Ta-
lentów rozpoczęliśmy spotkaniem z pra-
cownikami Powiatowej Stacji Sanitarno -
Epidemiologicznej w Mińsku Mazowiec-
kim oraz z przedstawicielem Komendy 
Powiatowej Policji w Mińsku Mazowiec-
kim. Dzieci dowiedziały się jak bezpiecz-
nie spędzić okres ferii oraz przypomniały 
sobie podstawowe zasady zachowania 

fot. ZS w Cegłowie

Bezpłatne porady psychologa:

drugi czwartek miesiąca -  16:30 - 18:30

trzeci czwartek miesiąca -  12:30 - 14:30

czwarty czwartek miesiąca - 14:30 - 16:30

w budynku Gminnej Biblioteki Publicznej - 
Kulturoteki w Cegłowie.

Terapeuta uzależnień:

drugi wtorek miesiąca w godzinach 
16:00 - 18:00 w budynku Klubu Kulturalne 
Zacisze w Cegłowie.
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ostrożności na ulicy. Kolejnym punktem 
programu była wizyta na Hali Sportowej
w Cegłowie. Uczestnicy Akademii Talentów 
z zapałem grali w piłkę halową, ping pon-
ga, tenisa oraz gry zespołowe! Nie mogło 
oczywiście zabraknąć przeciągania liny. 
Na zakończenie dnia odwiedził nas Zespół 
Ludowy Cegłowianie, który opowiedział
o charakterystyce lokalnych strojów i trady-
cji ludowych. Dzieci wzięły również udział 
w zajęciach wokalnych oraz tanecznych.

Ostatni dzień Zimowej Akademii Talen-
tów spędziliśmy w urokliwych Siedlcach. 
Najpierw udaliśmy się do PIKKU Cerami-
ka, gdzie dzieciaki dowiedziały się w jaki 
sposób wytwarza się naczynia oraz róż-
ne przedmioty z gliny. Podczas warszta-
tów każdy z uczestników własnoręcznie 
stworzył okarynę - ludowy instrument 
muzyczny. Po krótkiej przerwie obiado-
wej przyszedł czas na rozmowy o bezpie-
czeństwie w rodzinie i wśród najbliższych. 
Wymieniliśmy i omówiliśmy zagrożenia 
związane z uzależnieniami oraz skutki do 
jakich mogą prowadzić. Jednym z tematem 
rozmów było również działanie Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych i Przeciwdziałania Narkomanii w 
Cegłowie. Na zakończenie odwiedziliśmy 

Park Trampolin JumpOut. Dobrej zabawy 
z opiekunami nie było końca! Po powrocie 
do Kulturalnego Zacisza przyszedł czas na 
podsumowania i wspólne rozmowy na te-
mat Zimowej Akademii Talentów. Dzieciom 
wręczyliśmy dyplomy oraz słodkie upomin-
ki przygotowane przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Cegłowie.

Ogromne podziękowania za pomoc
w organizacji Zimowej Akademii Talentów 
2023 należą się: Gminie Cegłów, Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych i Przeciwdziałania Narkomanii w 
Cegłowie. Gminnemu Ośrodkowi Pomocy 
Społecznej w Cegłowie oraz Cegłowskiej 
Inicjatywie Sportowej.

Jakub Szewczyk

Orszak Trzech Króli
z Noworocznym Kolędowaniem
6 stycznia cegłowska społeczność wzięła 
udział w obchodach Święta Trzech Króli. W 
tym roku zostały one połączone zNowo-
rocznym Kolędowaniem, które zgromadzi-
ło na placu targowym zarówno młode jak i 
starsze pokolenia mieszkańców.

Po uroczystych mszach w obu cegłow-
skich świątyniach Orszak wyruszył ulicami 
miasteczka Cegłów. Tym razem pierwszym 
przystankiem na trasie Orszaku było Cen-
trum Zrównoważonego Rozwoju i Ochrony 
Przyrody w Cegłowie. Czcigodni duchowni 
pobłogosławili kredą drzwi garażowe nowej 
strażnicy. Miejscem docelowym Orszaku 
było Targowisko Gminne. Na mieszkańców 
czekała już gorąca herbata oraz ciastka przy-
gotowane przez GOPS w Cegłowie wraz z 
grochówką, którą ugotowało KGW w Mieni. 
Po przemowie burmistrza Marcina Uchma-
na oraz modlitwach duchownych zgodnie 
z tradycją cegłowskiego Kolędowania Pod 
Chmurką wspólnie odśpiewaliśmy kolędę 
„Wśród nocnej Ciszy”.

Następnie swój program artystyczny zapre-
zentowali uczniowie ZS w Cegłowie, Zespół 
Ludowy Cegłowianie oraz goście z Ukrainy. 
Kolędowanie nie mogło obyć się bez wizy-
ty specjalnego gościa, jakim był oczywiście 
Święty Mikołaj! W oczekiwaniu na przybycie 
czerwonego wędrowca na scenie pojawiła 
się Śnieżynka, która wspólnie z najmłodszy-
mi śpiewała i bawiła się w rytm świątecznej 
muzyki. Po przybyciu Świętego Mikołaja w 
nowym gminnym pojeździe nadszedł czas na 
prezenty dla dzieci!

Niezmiernie dziękujemy wszystkim na przy-
bycie! Ogromne wyrazy uznania kierujemy 
do wszystkich jednostek administracyjnych 
naszej gminy za pomoc w organizację Orsza-
ku Trzech Króli i Noworocznego Kolędowa-
nia!

Jakub Szewczyk



„Gramy z WOŚP!” 
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II turniej z cyklu Grand 
Prix Cegłowa w Tenisie 

Stołowym

W dniu 27 stycznia 2023 r. rozegrany zo-
stał II turniej z cyklu GP Cegłowa w Teni-
sie Stołowym, którego ideą było wsparcie 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W 
rozgrywkach udział wzięło aż 107 zawodni-
ków i zawodniczek oraz 11 par deblowych. 
Wpisowe, w całości zostało przekazane 
na konto Sztabu WOŚP Cegłów, a była to 
kwota 2600 zł

Serdeczne podziękowania dla klasy 4a Ze-
społu Szkolnego w Cegłowie, które podję-
ły się trudu wsparcia organizacji zawodów, 
oraz ich Rodzicom, którzy zmotywowali 
swoje pociechy i  przygotowali słodki poczę-
stunek dla zawodników. Dziękujemy rów-
nież uczniom klasy 4b Zespołu Szkolnego w 
Cegłowie, za liczne przybycie i wsparcie or-
ganizacji rozgrywek. Ogromne podziękowa-
nia należą się również wszystkim osobom, 
które pomagały w przeprowadzeniu turnieju 
i posprzątaniu hali po rozgrywkach

Na sam koniec dziękujemy wszystkim za-
wodnikom, którzy tak licznie przybyli, 
wsparli naszą akcję i mimo opóźnienia za-
chowali pogodę ducha i pokazali ogromne 
sportowe serducho!

31. Finał Wielkiej Orkiestry
Świątecznej Pomocy w Cegłowie29 stycznia w całej Polsce i na świecie odbył 

się 31. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Sztab w Cegłowie, ponownie jak w 
latach ubiegłych, odpowiedział na wezwa-
nie Jurka Owsiaka i ochoczo przystąpił do 
organizacji zbiórek pieniężnych, wydarzeń 
związanych z finałem oraz przygotowania 
hali sportowej na 29 stycznia.

W pomoc w organizację Finału zaangażowa-
ne było wiele instytucji działających na tere-
nie gminy Cegłów. Szefem Sztabu WOŚP w 
Cegłowie została Elżbieta Stępień, a koor-
dynatorem zbiórek i przeprowadzenia licy-
tacji był Zespół Szkolny w Cegłowie.

Celem tegorocznej zbiórki był zakup sprzę-
tu do szybkiej identyfikacji bakterii, który-
mi zakażenie może doprowadzić do sepsy.
Po raz pierwszy w historii WOŚP zakupione 
urządzenia posłużą wszystkim, którzy tego 
sprzętu będą potrzebować - bez względu na 
wiek pacjentów!

Cegłowski Finał odbył się na Hali Widowi-
skowo-Sportowej im. Stanisława Wójcika. 
Występy artystyczne dzieci z ZS w Cegło-
wie, Szkoły Tańca MAKO z Sulejówka oraz 

grupy tanecznej Indigo Dance Art zapewniły 
rozrywkę dla wszystkich przybyłych gości. 
Występy przeplatane były wieloma licyta-
cjami, w których prężnie brali udział zgroma-
dzeni mieszkańcy i zainteresowani. Do wyli-
cytowania było m.in. bezpłatne czyszczenie 
szybów wentylacyjnych i komina zapewnio-
ne przez OSP w Cegłowie, jak również wie-
le dzieł sztuki, wytworów rękodzielniczych 
oraz potraw i ciast przygotowanych przez 
cegłowski Uniwersytet Drugiego i Trzeciego 
Wieku.

Na finałowej scenie wystąpiły również 
gwiazdy estrady: Zespół Bruklin, Gree oraz 
legendy cegłowskiej muzyki - The Brickvil-
lers.

W tym roku Sztab Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy w Cegłowie zebrał kwotę 
36 516,11zł!

Gratulujemy i liczymy, że w kolejnych fina-
łach uda się zebrać dużo więcej!

Jakub Szewczyk

fot. Agata Kotuszewska
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AKTUALNOŚCI Wspomnienia wydarzeń
powstania styczniowego

Z okazji przypadającej w tym roku 160. rocznicy wybuchu Po-
wstania Styczniowego, 22 stycznia delegacja z Zespołu Szkolnego
w Cegłowie, harcerze z 29. Drużyny Harcerskiej „Burza” oraz Bur-
mistrz Cegłowa Marcin Uchman, złożyli kwiaty i zapalili znicze
w miejscach upamiętniających powstańców styczniowych na te-
renie naszej gminy: na grobie powstańczym w rudnickim lesie, na 
mogile powstańców poległych w Hucie Kuflewskiej oraz na grobie 
cegłowskiego powstańca Józefa Kwiatkowskiego na miejscowym 
cmentarzu

W środę 25 stycznia w bibliotece można było obejrzeć wystawę 
pamiątek powstańczych zebranych przez Bogdana Kucia - prezesa 
Stanisławowskiego Towarzystwa Historycznego i wielkiego pasjo-
nata historii regionalnej, oraz Tomasza K. Żurawskiego z Projektu 
Historycznego - Konspiracja, zajmującego się rekonstrukcją histo-
ryczną. Odwiedzający wystawę mieszkańcy oraz młodzież ze szko-
ły w Cegłowie i Wiciejowie, mieli okazję wysłuchać wielu faktów
i ciekawostek dotyczących przebiegu powstania w naszej okolicy,
a pasjonaci techniki - zapoznać się z bronią wykorzystywaną w tym 
okresie.

Walentynki
W Cegłowie

14 lutego w wielu miejscach w naszym mia-
steczku mogliśmy dostrzec czerwone balo-
ny z napisem „CEGLOVE”. Kto poczuł taką 
potrzebę mógł bez problemu odczepić ser-
duszko i dać go swojej ukochanej osobie!

Kulturoteka w Cegłowie przygotowała spe-
cjalną ofertę na Święto Zakochanych, i tak 
w bibliotece mogliśmy znaleźć wiele książek 
skupionych wokół miłości.

Jakub Szewczyk



Musica Sacra in Lazaro

11 grudnia 2022 roku w cegłowskim ko-
ściele rzymskokatolickim pw. św. Jana 
Chrzciciela i św. Andrzeja odbył sie  pierw-
szy koncert z cyklu Muzyki Sakralnej u La-
zarusa.  Cykl Musica Sacra in Lazaro ma na 
celu ukazanie wyjątkowości muzyki sakral-
nej oraz dzieł Wielkich Mistrzów.

Podczas koncertu „Adventus tempus in 
organo” zaprezentowane zostało piękno 
okresu Adwentu. Mogliśmy usłyszeć utwo-
ry znakomitych kompozytorów, jak również 
improwizacje na temat pieśni adwentowych, 
które zostały wykonane przez organistę 
Marka Kielaka. 

W trakcie „Nativitatis Tempus in Musica”
usłyszeliśmy kolędy i utwory o treści głoszą-
cej narodzenie Jezusa Chrystusa wykonane 
przez Chór Lazarus oraz organistę Marka 
Kielaka. W repertuarze znalazły się znane 
polskie kolędy takie jak „Wśród nocnej ciszy”, 
„Gdy się Chrystus rodzi” czy „Bracia, patrzcie 
jeno”, jak również pieśni bożonarodzeniowe 
w opracowaniach czterogłosowych - „A to 
komu Aniołkowie”, „Dziecina mała”, „Zaśnij 
dziecino” oraz „Wesoły nam ten to dzień Pan 

sprawił”. Usłyszeliśmy jedną z najstarszych 
pieśni o Bożym Narodzeniu - „Adeste fide-
les” i improwizacje organowe. Wyjątkowym 
dziełem, jakie znalazło się w repertuarze 
Chóru Lazarus, był utwór Georga Fridricha 
Haendla „For unto us a child is born”, frag-
ment wielkiego dzieła jakim jest Oratorium 
Mesjasz. Na zakończenie wszyscy zebrani w 
świątyni zaśpiewali wyjątkową polską kolę-
dę - „Bóg się rodzi”.

19 marca  mogliśmy uczestniczyć w trzeciej 
odsłonie cyklu - „Tempus Quadragesimae 
in Musica”, tematycznie skupionej na okre-
sie Wielkiego Postu oraz Męce Pańskiej. 
Podczas koncertu usłyszeliśmy pieśni w 
pięknych i ciekawych aranżacjach oraz zna-
ne dzieła Wielkich Mistrzów. Wszystkie te 
dzieła usłyszeliśmy w wykonaniu  Chóru im. 
Antoniego Klosiewicza z przyjaciólmi wraz
z akompaniamentem organowym Pawła Le-
wandowskiego, którymi dyrygowała Dorota 
Jankowska. W repertuarze znalazły się m.in. 
Requiem oraz Lacrimosa z Requiem d-moll 
KV-626 (Msza Żałobna) autorstwa Wol-
fganda Amadeusza Mozarta, dzieła włoskich 
kompozytorów Giovanniego Battista Mar-
tiniego, Giovanniego Pierluigi da Palestri-
ny oraz Bartolomeo Cordansa, jak również 
utwory Antoniego Kłosiewicza - „Panie, Ty 
widzisz” i „O, Chryste”. 

Dziękujemy wszystkim za przybycie oraz 
zapraszamy na kolejne koncerty, o których 
będziemy informować w najbliższym czasie!

Jakub Szewczyk

Ekumeniczna
Droga Krzyżowa

17 marca o godzinie 19.00 ulicami Cegło-
wa  przeszła Ekumeniczna Droga Krzyżo-
wa. W tym roku rozważania czytane przy 
każdej stacji odsyłały nas myślami za naszą 
wschodnią granicę.    

Droga  uroczyście rozpoczęła się w Para-
fii Kościoła Starokatolickiego Mariawitów,
a zakończyła się przy ścianie wschodnej 
kościoła rzymskokatolickiego pw. św. Jana 
Chrzciciela.

Wraz z mieszkańcami Cegłowa w Drodze 
Krzyżowej uczestniczyli mieszkańcy Ukrainy. 
Podczas czterech stacji mogliśmy usłyszeć 
rozważania czytane w języku ukraińskim. 
Odnosiły się one do bólu z jakim związane są 
skutki krwawego konfliktu wywołanego przez 
władze rosyjskie.

Dziękujemy wszystkim mieszkańcom i przyja-
ciołom gminy za wspólną Drogę.

Jakub Szewczyk
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12 marca na Hali Widowiskowo-Sportowej 
odbył się kolejny spektakl teatralny w mia-
steczku Cegłów!

Tym razem publiczność mogła obejrzeć zna-
komitą komedię pt. „Żona do adopcji”. Jest 
to opowieść o Adamie, u którego wszystko 
miało swoje miejsce - dom praca, dom pra-
ca. Od czasu do czasu jakaś kontrolowana 
rozrywka. Ale jak to czasami w życiu każde-
go człowieka bywa, przychodzi taka chwila, 
że nawet dobrze naoliwiona maszyna prze-
staje funkcjonować i niebo zaczyna walić się 
na głowę.

Publiczność co chwilę pękała ze śmiechu
i nagradzała aktorów gromkimi brawami. 
W spektaklu reżyserii Jakuba Ehrlicha na 
deskach cegłowskiego teatru zagrali: Olga 
Borys, Marek Pituch oraz Jakub Wons.

Zapraszamy już na kolejny spektakl teatral-
ny, który odbędzie się 26 maja!

Jakub Szewczyk

„
„Żona do adopcji

w Cegłowie

fot. Agata Kotuszewska

I Cegłowski Turniej Darta
W piątek 3 lutego 2023 r. odbył się pierw-
szy Cegłowski Turniej Darta. Wzięło w nim 
udział 24 mieszkańców i 7 mieszkanek 
Gminy Cegłów. Rozgrywki trwały od godzi-
ny 16.00 do późnych godzin nocnych. Tur-
niej odbył się w budynku Klubu Kulturalne 
Zacisze a organizatorem był Urząd Miasta
i Gminy Cegłów - Referat ds. Sportu.

Dziękujemy zawodnikom i obserwatorom 
za mile spędzony czas i cieszymy się, że od-
biór wydarzenia był tak pozytywny a także 
całemu zespołowi Klubu Kulturalne Zacisze. 
Zwycięzcy turnieju otrzymali pamiątkowe 
puchary i nagrody, które wręczył Burmistrz 
Cegłowa Marcin Uchman.

W kategorii kobiet, klasyfikacja końcowa 
wyglądała następująco:

1. Hanna Czyż-Nojszewska
2. StanisławaBakuła
3. Grażyna Osica

W kategorii mężczyzn bezkonkurencyjni 
byli:

1. Robert Czajka
2. Ireneusz Deretkiewicz
3. Paweł Wiktorowski



o Puchar Burmistrza Cegłowa
Turniej Tenisa Stołowego

W sobotę 25 marca 2023 r. odbył się Tur-
niej Tenisa Stołowego o Puchar Burmistrza 
Cegłowa Marcina Uchmana, zaliczany do 
cyklu Grand Prix Cegłowa w Tenisie Sto-
łowym 2023. W ostatnim turnieju wzięło 
udział 51 zawodniczek i zawodników w róż-
nym przedziale wiekowym.

Dzieci rywalizowały w czterech katego-
riach, a kolejność wyglądała następująco:
    •  dziewczęta 2010 – młodsze
        1. Karolina Brauła
        2. Julianna Wielgo
        3. Kamila Kaim
    •  dziewczęta 2006 – 2009
        1. Maja Bogusz
        2. Oliwia Sadowska
    •  chłopcy 2010 – młodsi
        1. Filip Michalik
        2. Mateusz Guzowski
        3. Jan Cabaj
    • chłopcy 2006 – 2009
        1. Wiktor Śluzek
        2. Jakub Wocial
        3. Daniel Nieprzecki

W kategoriach OPEN zwyciężyli: 
    • OPEN
        1. Wojciech Soszyński
        2. Zbigniew Odalski
        3. Mirosław Krusiewicz
    • OPEN KOBIET
        1. Agata Kwiatkowska
        2. Wioletta Skoczylas
        3. Kinga Skoczylas
    • OPEN GRA PODWÓJNA
        1. Wojciech Soszyński / Maciej Sekunda
         2. Przemysław Świątek / Marcin Gałązka
        3. Zbigniew Odalski / Bogdan Jurkowski

Był to turniej, który decydował o ostatecz-
nej kolejności w całym cyklu i tym ciekaw-
szy, że wielu zawodników miało szanse 
na awans do strefy medalowej. Zwycięzcy 
otrzymali pamiątkowe puchary i upominki, 
które wręczył Burmistrz Cegłowa Pan Mar-
cin Uchman oraz Dyrektor Departamentu 
Edukacji Publicznej i Sportu Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Mazowiec-
kiego Pan Mirosław Krusiewicz. Podsu-
mowując, w całym cyklu wzięło udział 150 
zawodników i 24 pary deblowe.

Klasyfikacja końcowa:

    • Dziewczęta 2010 – młodsze
        1. Karolina Brauła – 144 pkt.
        2. Julianna Wielgo – 80 pkt.
        3. Zuzanna Kraszewska – 71 pkt.

    • Dziewczęta 2006 – 2009
        1. Maja Bogusz – 40 pkt.
        2. Oliwia Sadowska – 32 pkt.

    • Chłopcy 2010 – młodsi
        1. Filip Michalik – 120 pkt.
        2. Jan Cabaj – 96 pkt.
        3. Kamil Zagrabski – 72 pkt.

    • Chłopcy – 2006 – 2009
        1. Wiktor Śluzek – 145 pkt.
        2. Oskar Śluzek – 104 pkt.
        3. Jakub Wocial – 57 pkt.

    • OPEN
        1. Janusz Konstanty – 114 pkt.
        2. Wojciech Soszyński – 105 pkt.
        3. Przemysław Świątek – 67 pkt.

    • OPEN KOBIET
        1. Agata Kwiatkowska – 112 pkt.
        2. Agnieszka Zacharska – 69 pkt.
        3. Wioletta Skoczylas – 64 pkt.

    • OPEN DEBEL
      1. Wojciech Soszyński / Maciej Sekunda 

– 97 pkt.
     2. Przemysław Świątek / Marcin Gałązka 

– 91 pkt.
   3. Bogdan Jurkowski / Zbigniew Odalski 

– 57 pkt.

Wszystkim uczestnikom dziękujemy za 
mile spędzone sportowe chwile a zwy-
cięzcom gratulujemy i życzymy kolejnych 
sukcesów. Do zobaczenia w kolejnej edy-
cji cegłowskiej ping pongowej sagi, która 
najprawdopodobniej rozpocznie się pod 
koniec roku

Pełna klasyfikacja Grand Prix Cegłowa w 
Tenisie Stołowym jest dostępna na profilu 
Hali Sportowej na Facebooku.
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Warszawska syrenka
W środę 22 marca podczas eliminacji gminnych odbywających się w na-
szej bibliotece  jury wyłoniło  recytatorów, którzy mieli reprezentować 
naszą gminę w eliminacjach powiatowych Konkursu Recytatorskiego 
Warszawska Syrenka. W tegorocznej 46. edycji konkursu wzięło udział 
16 uczniów ze szkół podstawowych z terenu naszej gminy. Cegłowski-
mi laureatami zostali:

    • grupa I (kl. I-III ) Basia Budzyńska i Kornel Leszczyński  - oboje z ZS 
w Cegłowie)
    • grupa II (kl. IV-VI) Antosia Szczęśniak (ZS Cegłów)  i Zuzia Mistewicz 
(PSP Wiciejów)
    • grupa III (kl. VII-VIII) – Natalia Uchman (ZS Cegłów).

Gratulacje dla zwycięzców i wszystkich uczestników konkursu!

Spotkanie 
z Elżbietą Sieradzińską

W ramach promocji książki „Wrócimy po 
was. Historie alpejskie” w czwartek 25 lu-
tego gościła w naszej bibliotece Elżbieta 
Sieradzińska. Autorka - człowiek wielu pasji 
i zamiłowań – tłumaczka z francuskiego, au-
torka tekstów w języku polskim, francuskim 
i kreolskim, wokalistka w zespole Costanova, 
trekkerka zakochana w Himalajach i Nepa-
lu, autorka książek „Cesaria Evora” i „Wanda 
Rutkiewicz. Jeszcze tylko jeden szczyt”.

O swojej najnowszej książce i nie tylko roz-
mawiała z Jakubem Szewczykiem. Spotka-
nie wspaniałe, uczestnicy usatysfakcjono-
wani i – jeszcze mały bonus na zakończenie 
– francuska ballada na głos i gitarę Pani Eli. 
Aż trudno się było rozstać! 

„Wrócimy po was. Historie alpejskie” to 
sześć dramatycznych historii, które w swoim 
czasie nie schodziły z pierwszych stron ga-
zet we Francji, w Szwajcarii i we Włoszech. 
Wszystkie wydarzyły się w Alpach, każda 

fot. Agata Kotuszewska

odcisnęła swój ślad w świadomości społecz-
nej. Łączy je jedno: tajemnica. 

Elżbieta Sieradzińska, odtworzyła losy bo-
haterów historii, które rozegrały się w al-

pejskim krajobrazie. Ich scenariusz napisały 
życie i góry. Epilogu być może nie poznamy 
nigdy. Książka dostępna w naszej bibliotece.

Serdecznie polecamy!
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Maciej Patkowski -
miłośnik Ziemi Cegłowskiej

Z wielkim smutkiem informujemy, że 17 
stycznia 2023 roku zmarł Maciej Patkowski 
- polski prozaik, scenarzysta, dramatopisarz 
zaliczany do tzw. pokolenia Współczesno-
ści, miłościk Ziemi Cegłowskiej...

Urodził się w 1936 roku w Toruniu. Studio-
wał na Wydziale Prawa Uniwersytetu Wro-
cławskiego, które ukończył w 1960 roku. W 
czasie studiów związał się z prasą studenc-
ką. Był współzałożycielem tygodnika „Po-
glądy”. Debiutował w 1958 roku na łamach 
prasy. Od lat 70. XX wieku mieszkał w Sta-
nach Zjednoczonych.

Zadebiutował powieścią „Skorpiony” 
(1959), która szybko zyskała międzynaro-
dowe uznanie. Została przetłumaczona na 

7 języków. Pan Maciej ma w dorobku po-
wieści, sztuki teatralne, scenariusze filmo-
we – nagradzane i wielokrotnie wznawiane. 
Po dłuższej przerwie wznowił działalność 
literacką m.in. książkami „Stefan Wyszyński. 
Prymas Kampinosu” - opowieść dokumen-
talna oparta na faktach z Powstania War-
szawskiego, „Czarny Wtorek” - o polskich 
śladach w dramatycznych wydarzeniach
z 11 września 2011 w Nowym Jorku, „Kryp-
tonim „Paderewski”” o polityczno-patrio-
tycznej aktywności Artysty w ostatnich 
latach życia, nagrodzona przez Związek 
Pisarzy Polskich na Obczyźnie w kategorii 
„Najlepsza książka roku 2013”. 

„Chopin i Majorka” to jego ostatnia pra-
ca. Książka „Ostatni Walc” powstała na 

podstawie wydarzeń, które miały miejsce 
w Cegłowie w czasie II wojny światowej 
28.VI.1943 r. (pacyfikacja Cegłowa). Nie-
które z Jego książek dostępne są w naszej 
cegłowskiej bibliotece.

Maciej Patkowski trafił do naszej gminy 
przypadkiem, ale ukochał Ziemię Cegłow-
ską. Jego wolą było być pochowanym
w Cegłowie...

Ceremonia pogrzebowa odbyła się 11 mar-
ca w kościele rzymskokatolickim pw. św. 
Jana Chrziciela w Cegłowie. Pan Maciej Pat-
kowski spoczął na cegłowskim cmentarzu.

Jakub Szewczyk

Fot. Związek Pisarzy Polskich na Obczyźnie

Przygotowania do 80. rocznicy
pacyfikacji Cegłowa

Przypominamy, że w związku z przypadającą w 2023 
roku 80. rocznicą pacyfikacji Cegłowa (28 czerwca 1943 
r.) i planowanymi obchodami  upamiętniającymi ofia-
ry tamtych wydarzeń, zwracamy się z prośbą o kontakt
z biblioteką wszystkich, którzy mogliby podzielić się swoją wie-
dzą, wspomnieniami, dokumentami, zdjęciami  na temat tamtej 
masakry, bądź mają kontakt z rodzinami osób zamordowanych.
Za wszelką pomoc w zebraniu potrzebnych nam materiałów z góry 
dziękujemy.



dla najmłodszych mieszkańców
Wyprawki dla

Powitanie pierwszego 
mieszkańca Gminy 

urodzonego w 2023r.
Ciepło witamy w naszej lokalnej społeczności, malutkie-
go Alana urodzonego 2 stycznia o godz. 9.49, pierwszego 
mieszkańca Gminy Cegłów, urodzonego w 2023 r.

Symbolicznie przywitaliśmy chłopca z Kiczek Pierwszych, 
wręczając Rodzinie specjalnie przygotowaną na tę oka-
zję “Gminną Wyprawkę” z upominkami dla niemowlaka 
oraz kwotą 2 tys. zł na… pierwsze wydatki najmłodszego 
syna.

Życzymy małemu Alanowi zdrowia, beztroskiego dzieciń-
stwa, wspaniałych marzeń oraz realizacji najbardziej odważ-
nych planów i zamierzeń życiowych, wśród kochającej Ro-
dziny: rodziców – Doroty i Łukasza oraz rodzeństwa – Filipa, 
Oskara i Marceliny.

Noworoczne spotkanie w Mieni

30 stycznia 2023 roku odbyło się spotkanie noworoczne 
organizacji pozarządowych z Mieni. Na zaproszenie KGW 
i OSP w Mieni udział w nim wzięli: pani marszałek Jani-
na Ewa Orzełowska, burmistrz Cegłowa Marcin Uchman 
oraz ksiądz Marek Chociej.

Przy okazji wizyty, odbył się symboliczny odbiór inwe-
stycji zrealizowanych przy współudziale środków z bu-
dżetu województwa mazowieckiego, m.in. posadzki wy-
konanej w garażu strażackim oraz zakupu wyposażenia.
Dodatkowo był to debiut Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, 
która zaprezentowała pokaz musztry.

Gmina Cegłów już od kilku lat wita swych nowo narodzo-
nych mieszkańców upominkiem w postaci Cegłowskiej Wy-
prawki. 

Przekazanie tego symbolicznego podarunku jest wyrazem 
włączenia do społeczności gminy Cegłów, mającym na celu 
budowanie już od najwcześniejszych lat więzi pomiędzy gmi-
ną i jego mieszkańcami. 29 grudnia Burmistrz Cegłowa, za-
prosił rodziców 19-stki dzieci wraz pociechami, urodzonymi 
w drugim półroczu 2022 roku, aby wręczyć wyprawki i listy 
gratulacyjne. Kocyki z logo gminy i listy gratulacyjne wręczył 
burmistrz Marcin Uchman wraz z sekretarz gminy Justyną-
Cholewińską-Michalczyk

Serdecznie gratulujemy rodzicom dzieci, a słodkim milusiń-
skim życzymy, aby wzrastali w zdrowiu, szczęściu i dostatku!
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Olimpiada Wiedzy o Gospodarstwie 
Domowym i Przedsiębiorczości
Tradycyjnie 8 marca w Cegłowie odbyła się Olimpiada Wiedzy o Gospodar-
stwie Domowym i Przedsiębiorczości. Organizatorem wydarzenia był Ma-
zowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego oddział w Warszawie oraz Bur-
mistrz Cegłowa przy współudziale GBP „Kulturoteki” w Cegłowie. 

W olimpiadzie udział wzięło 61 gospodyń z terenu gminy Cegłów. Uczest-
niczki rozwiązały test z zakresu racjonalnego prowadzenia gospodarstwa 
domowego. Nad przebiegiem olimpiady czuwała komisja, której przewodni-
czyła przedstawicielka MODR Siedlce Anna Matyszczak.

Laureatami Olimpiady zostały:
I msc. –  Pani Honorata Cieślak z Rososzy
II msc. – Pani Sylwia Madziar z Pełczanki
III msc. – Pani Elżbieta Bajszczak z Podciernia

Zwyciężczynie otrzymały pamiątkowe dyplomy oraz nagrody – akcesoria 
gospodarstwa domowego. Każda z uczestniczek otrzymała upominek. Na-
grody zostały ufundowane przez Burmistrza Cegłowa. Wszystkim uczest-
niczkom dziękujemy za udział ! 

z Ukrainą
Solidarni

od Mieszkańców darów 
na Ukrainę. Straż, KGW 
i mieszkańcy sołectwa Mie-
nia zorganizowali piknik 
” Na pomoc Ukrainie”, z którego dochód 
został przekazany także na zakup środków 
higienicznych oraz jedzenia długotermino-
wego. Całość darów dostarczył na Ukrainę 
mieszkaniec Mieni.

Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej byli w stałym kontakcie z przy-
byłymi osobami z Ukrainy i ich rodzinami, 
u których przebywali Ukraińcy. Dowozili 
żywność, leki, ubrania, niezbędne produkty. 
Z GOPS Cegłów 120 osób z Ukrainy otrzy-
mało wsparcie finansowe w kwocie 300 zł 
na osobę.

Uniwersytet Drugiego i Trzeciego Wieku 
zorganizował zbiórkę finansową pod ha-
słem ,,Cegłów pomaga Ukrainie”, podczas 
której zebrano 20 984 zł. Zebrane środki 
zostały przeznaczone na zakup żywności le-
ków, opatrunków i innych medykamentów, 
zakupiony został także agregat prądotwór-
czy, który wspiera funkcjonowanie szpitala 
obsługującego gminę Krasne w obwodzie 
lwowskim.

Wspieramy i pomagamy dalej, tak jak umie-
my najlepiej. Oby pokój i wolność nastąpiły 
jak najszybciej! Te są wartością bezcenną.

Od pierwszego dnia wojny, tak jak możemy 
i tak jak umiemy, całą społecznością naszej 
Gminy wspieramy i pomagamy tym, któ-
rzy szukają u nas schronienia, ale też tym, 
którzy zostali w swoim kraju, gdzie dzień 
po dniu walczą o życie i wolność dla swoich 
rodzin.

Przez ostatnie 365 dni, także w życiu naszej 
Gminy, osią wielu działań organizowanych 
przez instytucje i Mieszkańców była pomoc 
i solidarność z Ukrainą.
Wśród nowych mieszkańców, mamy wie-

lu przybyłych z Ukrainy, których z sercem 
przyjęły do swoich domów 24 rodziny z te-
renu gminy. Łącznie wsparcie otrzymało 128 
osób, w tym głównie kobiety i dzieci i osoby 
starsze. Zorganizowany na samym początku 
wojny, już w marcu, gminny punkt wsparcia 
dla osób przybywających z Ukrainy w Domu 
Ludowym w Kiczkach, w który z różnym na-
tężeniem w ciągu roku – przyjął łącznie 57 
uchodźców.
Jednostki OSP z terenu gminy organizowały 
zbiórki żywości i odzieży, w które zaanga-
żowała się ogromna grupa naszych Miesz-
kańców. Zebrane produkty zostały prze-
kazane dla osób z Ukrainy przebywających 
na naszym terenie. Dodatkowo zorganizo-
wanych było kilka transportów z zebranych 
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Zarząd Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim wraz z początkiem 2023 roku za-
kończył realizację przebudowy odcinka drogi powiatowej w miejscowości Wiciejów. 
O przeprowadzonej  inwestycji opowiedział Dyrektor ZDP - Michał Serwinowski.

Dofinansowanie z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach Instrumentu 
wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego 
w wysokości: 2 254 975,88 zł,

Całkowita wartość zadania to: 3 758 293,13 zł,
Kwota wydatkowana z budżetu Powiatu Mińskiego – 1 503 317,25 zł

„Przebudowa drogi powiatowej nr 2230 
Mińsk Mazowiecki - Cegłów - Mrozy”

Otwarcie inwestycji

„Zakup pojazdu przystosowanego do 
przewozu osób z niepełnosprawnością”

Gmina zakupiła samochód osobowy 8+1 Ford Transit Custom, którym będą prze-
wożone osoby z niepełnosprawnością (dzieci i młodzież) do znajdujących się poza 
terenem naszej gminy placówek specjalistycznych. 

Dofinansowanie w ramach ,,Programu wyrównywania różnic między regionami III” w 
wysokości: 92 520,00 zł

Całkowita wartość całkowita: 154 900,00 zł
Kwota wydatkowana z budżetu Gminy Cegłów: 62 380,00 zł.

„Modernizacja zaplecza sportowego 
przy kompleksie boisk w Cegłowie”

W 2023 roku Gmina Cegłów realizowała inwestycję w ramach programu ,,Mazowsze 
dla sportu”-2023. Modernizacja zaplecza polegała na rozbiórce starych drewnianych 
szatni będących w złym stanie technicznym. Następnie zalany został chudziak beto-
nowy, na którym usytuowano nowe zaplecze sportowe wykonane z płyt warstwo-
wych.

W obiekcie znajdują się dwie szatnie dla zawodników, trzy toalety (dwie z pryszni-
cami), miejsce na szkolenia dla trenerów i zawodników oraz pomieszczenia biurowo-
-magazynowe. Jego powierzchnia wynosi blisko 100m2.

Dofinansowanie z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowsze dla 
sportu”-2023 w wysokości: 270 000,00 zł
Całkowita wartość zadania: 424 350,00 zł
Kwota wydatkowana z budżetu Gminy Cegłów: 154 350,00 zł

13 lutego br. na terenie Gminy Cegłów odbyły się dwa uroczyste otwarcia inwestycji 
realizowanych przez Powiat Miński oraz Gminę Cegłów oraz przekazanie nowego 
samochodu.

Oficjalnego otwarcia dokonali Wicestarosta Powiatu Mińskiego - Witold Kikolski 
wraz z Kamilem Nalewką - Zastępcą Dyrektora do Spraw Nieruchomości Mazowiec-
kiego Zarządu Nieruchomości w Warszawie reprezentującym Marszałka Wojewódz-
twa Mazowieckiego – Adama Struzika oraz Burmistrzem Cegłowa - Marcinem Uch-
manem.



Urząd Miasta i Gminy Cegłów w I kwartale roku złożył łącznie przeszło 20 wniosków o dofi nansowanie pla-
nowanych wydarzeń i inwestycji na terenie gminy Cegłów. Łączna wartość złożonych wniosków opiewa na 
kwotę  7 756 414,47 zł, zaś wnioskowana kwota dotacji wynosi 6 676 846,59 zł.

Lp. Nazwa wniosku Źródło finansowania

1. Maluch + Program "Maluch +" 2022-2029 

/ budżet Państwa

2. Remont drogi gminnej ul. Partyzantów w Cegłowie Rządowy Fundusz Rozwoju 

Dróg / budżet Państwa

3. SenioRada – dla seniorów z miasta i gminy Cegłów Samorząd Województwa 

Mazowieckiego

4. Renowacja wieży Kościoła Starokatolickiego 
Mariawitów w Cegłowie

Polski Ład / budżet Państwa

5. Prace remontowe i konserwatorskie w kościele 
Rzymskokatolickim pw. św. Jana
Chrzciciela w Cegłowie

Polski Ład / budżet Państwa

6. Wykonanie ogrzewania w kościele pw. Św. Anny w 
Kiczkach

Polski Ład / budżet Państwa

7. „OSP-2023” - sprzęt dla wszystkich jednostek OSP z 
terenu Gminy Cegłów 

Samorząd Województwa 

Mazowieckiego

8. Modernizacja Sali szkoleniowej w OSP Pełczanka Samorząd Województwa 

Mazowieckiego

9. Budowa boiska wielofunkcyjnego w miejscowości 
Piaseczno

Samorząd Województwa 
Mazowieckiego

10. Odrestaurowanie Krzyża upamiętniającego 
pomordowanych mieszkańców Cegłowa

Samorząd Województwa 

Mazowieckiego

11. Opracowanie dokumentacji technicznej zabytku 
dawnego sierocińca w Cegłowie

Samorząd Województwa 

Mazowieckiego

12. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Huta 
Kuflewska, gmina Cegłów - Etap 2

Samorząd Województwa 

Mazowieckiego

13. Przebudowa drogi w miejscowości Kiczki Pierwsze, 
gmina Cegłów

Samorząd Województwa 

Mazowieckiego

14. Młodzieżowy Turniej Piłki Nożnej - Cegłów 2023 Samorząd Województwa 

Mazowieckiego

15. IV Turniej Młodzieżowej Piłki Ręcznej w Cegłowie im. 
Stanisława Wójcika

Samorząd Województwa 
Mazowieckiego

16. Usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest z 
terenu Gminy Cegłów – 2023

WFOŚiGW

17. Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy 
Cegłów

Samorząd Województwa 

Mazowieckiego

18. Modernizacja Domu Ludowego w Kiczkach 
Pierwszych

Samorząd Województwa 

Mazowieckiego

19. Cegłowski Bieg Nocny Piątek 13-tego Samorząd Województwa 

Mazowieckiego

20. Zapobieganie bezdomności zwierząt w Gminie Cegłów Samorząd Województwa 

Mazowieckiego

BIULETYN GMINNY

Urząd Gminy - złożone wnioski o dofi nansowanie
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Zbiorniki Bezodpływowe

Urząd Miasta i Gminy Cegłów przypomi-
na właścicielom nieruchomości posiada-
jącym bezodpływowe zbiorniki (szamba) 
oraz przydomowe oczyszczalnie ścieków o 
ustawowych obowiązkach właściciela nie-
ruchomości wynikających z art.5 ustawy z 
dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czy-
stości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 
r. poz. 2519) t.j.: zapewnieniu utrzymania 
czystości i porządku przez m.in. przyłącze-
nie nieruchomości do istniejącej sieci kana-
lizacyjnej, a w przypadku, gdy budowa sieci 
kanalizacyjnej jest technicznie lub ekono-
micznie nieuzasadniona, wyposażenie 
nieruchomości w zbiornik bezodpływowy 
nieczystości ciekłych lub w przydomową 
oczyszczalnię ścieków bytowych, spełnia-
jące wymagania określone w przepisach 
odrębnych.

Jednocześnie przypomina się, iż zgodnie z 
ustawą właściciele nieruchomości, którzy 
pozbywają się z terenu nieruchomości nie-
czystości ciekłych, obowiązani są w razie 
kontroli do udokumentowania w formie 
umowy korzystania z usług wykonywa-
nych przez przedsiębiorcę posiadającego 
zezwolenie na prowadzenie działalności w 
zakresie opróżniania zbiorników bezodpły-
wowych i transportu nieczystości ciekłych 
przez okazanie takich umów i dowodów 
uiszczania opłat za te usługi.

Na terenie naszej gminy rozpoczął się cykl 
kontroli w tym przedmiocie. Kontrola pole-
ga na wezwaniu właściciela nieruchomości 
do Urzędu celem przedłożenia umowy za-
wartej z przedsiębiorcą oraz okazaniu do-
wodów potwierdzających uiszczanie opłat 
za tę usługę (rachunki, faktury vat). Należy 
pamiętać, że posiadane rachunki muszą po-
twierdzać regularność wywozu szamba.
Zgodnie z obowiązującym Regulaminem 
utrzymania porządku i czystości w Gminie 
Cegłów, zbiorniki bezodpływowe powinny 
być opróżniane nie rzadziej niż raz na kwar-
tał, nie dopuszczając do jego przepełnienia.  
W przypadku posiadania przydomowych 
oczyszczalni ścieków, należy również pa-
miętać o obowiązku pozbywania się osadów 
ściekowych (zgodnie z instrukcją eksploata-
cji przydomowej oczyszczalni ścieków), co 
musi zostać również odpowiednio udoku-
mentowane, tj. poprzez podpisanie umowy 
na wywóz osadów ściekowych oraz posia-
danie dowodów uiszczania opłaty za w/w 
usługę. Osadniki z przydomowych oczysz-

czalni powinny być opróżniane nie rzadziej 
niż raz w roku.

Usługę wywozu ścieków mogą wykonywać 
wyłącznie przedsiębiorcy posiadający ze-
zwolenie na prowadzenie działalności w 
zakresie opróżniania zbiorników bezodpły-
wowych i transportu nieczystości ciekłych
wydane przez Burmistrza Cegłowa.
Niedopuszczalne jest, by ścieki z budynków 
mieszkalnych były gromadzone lub wywo-
żone wspólnie z gnojówką lub gnojowicą na 
grunty rolne.
Pozbywanie się z terenu nieruchomości 
nieczystości ciekłych niezgodnie z przepi-
sami prawa podlega przepisom Kodeksu 
postępowania w sprawach o wykroczenia 
oraz podlega karze grzywny na podstawie 
odrębnych przepisów.

Gminy zgodnie z art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 usta-
wy mają obowiązek prowadzenia ewi-
dencji zbiorników bezodpływowych na 

nieczystości płynne oraz ewidencji przy-
domowych oczyszczalni ścieków. W związ-
ku z powyższym właściciele nieruchomości, 
którzy jeszcze nie złożyli zgłoszenia zbiorni-
ka bezodpływowego nieczystości płynnych 
(szamba) lub przydomowej oczyszczalni 
ścieków proszeni są o zrobienie tego nie-
zwłocznie.
Druki zgłoszenia dostępne są w Urzędzie 
Gminy Cegłów w pokoju nr 5 lub na stronie 
internetowej www.ceglow.pl. Wypełnione 
druki należy składać w Urzędzie Miasta i 
Gminy Cegłów lub pocztą elektroniczną 
na adres e-mail: a.sektas@ceglow.pl.

Informujemy, iż osoby które nie mają jesz-
cze podpisanych umów na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych oraz osadni-
ków z przydomowych oczyszczalni, powin-
ny to uczynić niezwłocznie.

W przypadku pytań prosimy o kontakt z p. 
Anną Sęktas pod nr 25 759 59 41.



Wizyta Starosty 
w Cegłowie

Dnia 17 marca br. Naszą gminę odwiedził 
Starosta Miński, a jednocześnie Prezes Za-
rządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP 
– Antoni Tarczyński. W trakcie spotkania, 
szczegółowo omówione zostały planowa-
ne na maj obchody setnej rocznicy nadania 
sztandaru jednostce OSP Kiczki, połączone 
z gminnym dniem strażaka.
Spotkanie było również doskonałą okazją, 
by wspólnie z Burmistrzem Cegłowa – 
Marcinem Uchmanem wizytować inwesty-
cje zrealizowane na naszym terenie przez 
Powiat Miński, oraz te realizowane przy 
współpracy Gminy Cegłów z powiatem. W 
trakcie wizyty Burmistrz zaprezentował za-
bezpieczenie gotowości bojowej jednostki 
OSP w Cegłowie.   

Dobre wieści dla Mieszkańców Tyborowa

19 stycznia br. w Urzędzie Miasta i Gminy Cegłów odbyło się podpi-
sanie umowy na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w m. Tyborów.
Umowę z ramienia Gminy Cegłów podpisali: Burmistrz Cegłowa Mar-
cin Uchman oraz Skarbnik Gminy Cegłów Małgorzata Walewska-Ga-
łązka, a ze strony Wykonawcy firmy MK-INSTAL s.c.: p. Mariusz Zasu-
wik oraz Krzysztof Szczepański.

Przedmiotowa inwestycja będzie realizowana z programu Polski Ład. 
W ramach przedmiotowej inwestycji zostanie wybudowana sieć ka-
nalizacji grawitacyjnej o długości ok. 2900m wraz z dwoma przepom-
powniami. 
W ramach inwestycji przewidziano budowę zaprojektowanych przyłą-
czy kanalizacji sanitarnej. Wartość inwestycji 4 041 841,50 zł brutto  
z czego dofinansowanie z programu Inwestycji Strategicznych Polski 
Ład 2 500 000,00 zł.  
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Jak co roku, na początku stycznia Burmistrz Cegłowa ogłosił otwar-
te konkursy ofert na realizację zadań publicznych w zakresie upo-
wszechniania kultury fizycznej i sportu, które otrzymają dotacje
z budżetu Gminy Cegłów. Wsparcie otrzymały dwie organizacje poza-
rządowe, które od lat dbają o sportowego ducha Naszej gminy. 
Łączna wartość przyznanych dotacji dla dwóch klubów sportowych 
wyniosła 101.000 zł:
▪ 61.000 zł Klub Sportowy „Nowa Jutrzenka Cegłów” 
▪ 41.000 zł Uczniowski Klub Sportowych „Jutrzenka-Junior”.

Organizacja treningów, zawodów, imprez sportowo-rekreacyjnych, 
zakup sprzętu czy utrzymanie obiektów sportowych to tylko niektóre 
z działań, które kluby sportowe prowadzą przez cały rok przy pomocy 
dotacji z budżetu gminy. Celem wsparcia jest przede wszystkim popu-
laryzacja sportu, propagowanie zdrowego stylu życia oraz aktywnego 
sposobu spędzenia wolnego czasu wśród naszych mieszkańców. 

Wsparcie dla klubów sportowych
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OSP Cegłów
gotowa do

Za nami oficjalne przekazanie nowego wozu ratowniczo-gaśniczego dla gminnej OSP Ce-
głów.

Nowoczesny wóz bojowy, to ogromne wsparcie dla jednostki, które będzie służyć zarówno 
bezpieczeństwu miasta i gminy Cegłów, jak i bezpieczeństwu całego powiatu mińskiego. 
W licznym gronie, razem z Mieszkańcami, Gośćmi i Przyjaciółmi z samorządu, uroczyście 
świętowaliśmy przekazanie pojazdu Druhom.

Dziękujemy za zaangażowanie i współdziałanie w czasie wytężonego czasu pozyskiwania 
funduszy!

Kurs Kwalifikowanej
Pierwszej Pomocy

działań specjalnych

Dnia 18 marca br. w cegłowskiej straż-
nicy rozpoczął się kurs Kwalifikowanej 
Pierwszej Pomocy dla druhów z terenu 
Gminy Cegłów.

W kursie udział bierze 46 druhen i dru-
hów ze wszystkich jednostek z terenu 
Gminy Cegłów. Koszt kursu pokrywa Po-
wszechny Zakład Ubezpieczeń na Życie 
S.A. na podstawie porozumienia zwarte-
go z Ochotniczą Strażą Pożarną w Cegło-
wie. Drodzy mieszkańcy, szkolimy się dla 
Waszego bezpieczeństwa!

Przychodnia Zdrowia
najlepsza w Powiecie!

Ośrodek Zdrowia w Cegłowie zdobył 1 
miejsce w plebiscycie organizowanym 
przez Times Polska w kategorii „Przychod-
nia zdrowa w powiecie mińskim”!

Dodatkowo miejsce zajęła lekarz Weronika 
Leszko-Krawczyk w kategorii lekarz pedia-
tra. Gratulujemy!

Trwa budowa nowego ośrodka zdrowia
Od kilku już miesięcy, toczą się intensywne prace budowlane wyczekiwanej inwestycji
w Cegłowie - nowego ośrodka zdrowia.

Pod koniec roku budynek powinien być już w zamkniętym stanie developerskim.
Zakończone przedsięwzięcie budowy ośrodka, zapewni równy dostęp do wcze-
snej diagnostyki i przyspieszy podejmowanie leczenia przez mieszkańców gminy.

W nowej placówce będziemy mogli korzystać ze strefy diagnostyczno-leczniczej w cho-
robach przewlekłych, obejmującej dział rehabilitacji z fizykoterapią, kinezyterapią i masa-
żem, a także dział profilaktyki i diagnostyki medycznej.

fot. Dawid Ewiak
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Krajoznawczo po Mazowszu,
z okazji Dnia Sołtysa

Z okazji Dnia Sołtysa, przypadającego 11 marca, grupa naszych gminnych Sołtysek i Soł-
tysów, wspólnie z przedstawicielami Urzędu, odwiedziła Wąchock oraz Muzeum Wsi 
Radomskiej – niezwykły skansen znajdujący się na obrzeżach miasta, w dolinie Mlecznej, 
który na obszarze 32 ha gromadzi ponad 60 obiektów architektury ludowej. Dzień pełen 
kulturowych inspiracji, zwiedzania i wspólnej integracji. Dobra dawka pozytywnej energii, 
do dalszego działania na rzecz naszej lokalnej społeczności.
Dziękujemy Państwu za wspólny dzień!

Przypominamy, że w naszej Gminie moż-
na skorzystać z konsultacji z Doradcą 
Rolnym.

Na dyżury zainteresowane osoby zapra-
szamy w poniedziałki, w godz. 8-16.
Od dnia 20 marca, dyżury będą odbywać 
się w budynku Klubu Kulturalne Zacisze. 
Cegłów, ul. Piłsudskiego 39.

Doradca -
Wiktoria Orłowska, tel. 517 157 977

Dyżury Doradcy 
Rolnego

LIX Sesja Rady Miejskiej w Cegłowie

20 marca br. w Centrum Zrównoważo-
nego Rozwoju i Ochrony Przyrody odby-
ła się uroczysta Sesja Rady Miejskiej w 
Cegłowie, na której  ślubowanie złożyli 
nowo wybrani sołtysi z terenu Gminy 
Cegłów. Sołtysi zostali wybrani przez 
mieszkańców poszczególnych sołectw 
na zebraniach sołeckich, które odby-
wały się w okresie od 14 stycznia do 
12 lutego br. Burmistrz Cegłowa wraz 
z Wiceprzewodniczącym  Rady Miej-
skiej Mirosławem Walasem po-
gratulowali Sołtysom tak ważnej 
i odpowiedzialnej funkcji, a także wręczy-
li im specjalne upominki, które będą uła-
twiać ich codzienną pracę.

Jednocześnie była to również okazja, aby 
podziękować ustępującej Pani Hannie 
Lubie, która 16 lat sprawowała funkcję 
sołtysa w miejscowości Kiczki Drugie. 
Pamiętamy również o zmarłym w stycz-
niu  br. Sołtysie Wólki Wiciejowskiej Ś.P. 
Januszu Romanowskim, który pełnił tę 
funkcję od 2003 roku.

Na uroczystości podziękowania otrzymał 
również wieloletni dzielnicowy Gminy 
Cegłów Pan Mariusz Korporowicz, który 
dbał o bezpieczeństwo mieszkańców od 
2014 roku, a w lutym odszedł na emerytu-
rę. Nowo wybranym Sołtysom życzymy, 
aby praca społeczna na rzecz ich sołectw 
była źródłem satysfakcji i społecznego 
uznania, a także nieodłącznym powo-
dem do dumy, natomiast Pani Hannie 
i Panu Mariuszowi życzymy dużo zdro-
wia, sukcesów oraz wszelkiej pomyślno-
ści w życiu osobistym.



l.p. Sołtys Sołectwo Rada Sołecka l.p. Sołtys Sołectwo Rada Sołecka l.p. Sołtys Sołectwo Rada Sołecka

1. Piotr 
Sadowski Skupie

1.Wojciech Świątek
2.Paweł Abramowski -
Przewodniczący
3.Krzysztof Kaczorek

8. Mariola 
Zgódka

Wola 
Stanisławowska

1.Andrzej Całka
2.Elżbieta 
Bieniawska -  
Przewodnicząca
3.Marek Jakóbczyk

15. Ryszard 
Skorys Skwarne

1.Ireneusz Wąsowski -
Przewodniczący
2.Robert Boguszewski
3.Henryk Wróbel

2. Bogusława 
Kieliszczyk

Kiczki 
Pierwsze

1.Krzysztof Janicki -
Przewodniczący
2.Urszula Szydlik
3.Beata Adamiec

9. Elżbieta 
Bajszczak Podciernie

1.Monika Poncyliusz
2.Andrzej Sekular -
Przewodniczący
3.Wojciech Gałązka

16. Zofia Redek Pełczanka
1.Michalina Gałązka -
Przewodnicząca
2.Mirosław Walas
3.Piotr Marczuk

3. Iwona 
Wąsak Tyborów

1.Leszek Bieniek
2.Teresa Suchodoła -
Przewodnicząca
3.Justyna Tkacz

10. Krzysztof 
Sadowski Podskwarne

1.Małgorzata 
Gałązka -   
Przewodnicząca
2.Anna Kąca
3.Ryszard Brodzik

17. Marzena 
Supieta Rososz

1.Wanda Wąsowska -
Przewodnicząca
2.Michał Radomyski
3.Ewelina Gomulska

4. Katarzyna 
Ositek Posiadały

1.Paweł Świątek -
Przewodniczący
2.Tomasz Królik
3.Zofia Wójcik

11. Jan 
Uchman Rudnik

1.Jan Nojszewski –
Przewodniczący
2.Marek Mućko
3.Krzysztof Jaroń 

18. Danuta 
Zychowicz Wiciejów

1.Zygmunt Baruta -
Przewodniczący
2.Jan Ciemerych
3.Teresa Pawłowska

5. Przemysław 
Steć Woźbin

1.Teresa Steć
2.Władysław Mistewicz
3.Kinga Makowska

12. Emilia 
Wąsowska Mienia

1.Adam Kuć -
Przewodniczący
2.Małgorzata 
Zychowicz
3.Krystian Zawiślak

19. Agnieszka 
Kulka

Kiczki 
Drugie

1.Justyna Ciechańska -
Przewodnicząca
2.Radosław Uściński
3.Małgorzata Kulik

6. Marek 
Branicki Piaseczno

1.Marta Ositek -
Przewodnicząca
2.Robert Dębski
3.Zbigniew Rolf

13. Małgorzata 
Pechcin

Wólka 
Wiciejowska

1.Halina Materka -     
Przewodnicząca
2.Janusz Pechcin
3.Hanna 
Chudewniak

20. Andrzej 
Uchman

Huta 
Kuflewska

1.Kamil Dziugieł
2.Jadwiga Kowalczyk
3.Jacek Szymaniak -
Przewodniczący
4.Ewa Podobas

7. Sylwester 
Kielak Cegłów 1

1.Aneta Kuźma –
Przewodnicząca 
2.Jan Majewski
3.Sławomir Olszewski
4.Andrzej Aniszewski
5.Katarzyna Galińska

14.

Krzysztof 
Kaska Cegłów 2

1.Damian 
Kacprowicz
2.Bogdan Mućko
3.Joanna 
Walaszczyk
4.Witold Kowalik
5.Jan Kaczorek

Sołtysi oraz Rady Sołeckie 
w Gminie Cegłów

Trzy miliardy dodatkowych
drzew

padku, gdy zostało ono zasadzone po 
20 maja 2020 r., czyli po wdrożeniu unijnej 
strategii na rzecz bioróżnorodności. Reje-
strować można tylko dodatkowe drzewa, 
które przyniosą korzyści dla różnorodno-
ści biologicznej i klimatu. Oznacza to, że 
żadne zasadzone drzewo nie może być 
obcym gatunkiem inwazyjnym. Sadzić moż-
na dowolne gatunki rodzime, o ile są one 
przystosowane do zakładanych warunków 
klimatycznych, glebowych i hydrologicz-
nych. W ramach projektu dostępna będzie 
specjalna aplikacja Map My Tree, za pośred-
nictwem której drzewa będą rejestrowane 
i liczone. Organizacje uczestniczące w pro-
jekcie mogą także przesyłać informacje 
o posadzonych drzewach pod dedykowany 

adres mailowy. Celem projektu jest ogra-
niczenie skutków zmian klimatu poprzez 
zwiększenie ilości zieleni, co wpłynie także 
korzystnie na komfort życia mieszkańców 
UE. 

Więcej informacji na temat inicjatywy znaj-
duje się pod linkiem: Posadzenie trzech 
miliardów drzew (europa.eu) oraz w fiszce 
informacyjnej*, która jest załączona do ni-
niejszego pisma.

Z poważaniem,

Dyrektor Departamentu Polityki Ekolo-
gicznej, Geologii i Łowiectwa
Tomasz Krasowski

*Fiszka informacyjna dostępna na stronach 28-29

Szanowni Państwo,
w związku z projektem wdrażanym dla Dy-
rekcji Generalnej ds. Środowiska Komisji 
Europejskiej (DG ENV) przez firmę Milieu 
Consulting SRL – Law & Policy Consulting, 
którego celem jest wsparcie zobowiązania 
UE dotyczącego posadzenia 3 miliardów 
dodatkowych drzew do 2030 roku w ra-
mach Europejskiego Zielonego Ładu, do 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego wpłynęło zaproszenie do 
przystąpienia do ww. inicjatywy. W związ-
ku z powyższym, Departament Polityki 
Ekologicznej, Geologii i Łowiectwa zachęca 
Państwa do zapoznania się ze szczegółami 
projektu oraz przyłączenia się do niego. 
Zgodnie z zasadami inicjatywy, drze-
wo może zostać zarejestrowane w przy-
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WALKA 
ZE ZMIANAMI
KLIMATYCZNYMI

3 miliardy drzew zasadzone na 
2 milionach hektarów są w stanie 
usunąć z atmosfery do 2030 roku
do 4 milionów ton CO2, a do roku 
2050 – nawet 15 milionów ton.

ZDROWIE 
I DOBRE
SAMOPOCZUCIE

Drzewa filtrują powietrze, którym 
oddychamy, a czas spędzony 
między nimi ma korzystny wpływ 
na nasze samopoczucie: zmniejsza 
poziom stresu, obniża ciśnienie krwi 
i poprawia nastrój.

PRZYRODA
I BIORÓŻNO-
RODNOŚĆ

Lasy są domem dla ponad 80 % 
gatunków lądowych na świecie. 
Pełnią również wiele funkcji – za-
pobiegają powodziom, stanowią 
miejsce rekreacji czy dostarczają 
czystej wody.

Unia Europejska planuje zasadzić do 2030 roku na swoim terenie co najmniej 3 miliardy 
dodatkowych drzew. To część naszych szerszych działań na rzecz odbudowy lasów UE 
i walki ze zmianami klimatycznymi. Zobowiązanie do zasadzenia 3 miliardów drzew to ini-
cjatywa ogólnoeuropejska. 

Jej celem jest nie tylko ograniczenie skutków zmian klimatu, ale również poprawa kondy-
cji lasów, wzmocnienie obszarów wiejskich oraz zazielenienie miast. Opracowany na te 
potrzeby plan działania zapewni, że cała akcja sadzenia drzew będzie miała pozytywny 
wpływ na klimat, środowisko, miasta oraz zdrowie i dobre samopoczucie mieszkańców UE.

KORZYŚCI DLA WSZYSTKICH

MILIARDY
TRZY

DRZEW
DODATKOWYCH

D
O

 2
03

0 
R.

RAZEM
DLA ZIELENI!

 DZIAŁAMY RAZEM!
Samo zasadzenie nowych drzew nie rozwiąże problemu, jakim są zmiany klimatu i utrata bioróżnorodności, ani nie jest 
alternatywą dla ochrony drzew istniejących. Stanowi jednak uzupełnienie działań UE na rzecz ochrony drzew i lasów oraz 
poprawy jakości i powierzchni pokrywy leśnej, jak również odbudowy i ochrony przyrody. 

Europejski Zielony Ład zawiera zobowiązania i cele w zakresie ochrony i odbudowy środowiska naturalnego, 
podkreślone dodatkowo w unijnej strategii na rzecz bioróżnorodności. Jednym z takich zobowiązań jest właśnie 
zasadzenie co najmniej 3 miliardów dodatkowych drzew w UE do 2030 r. 

To także zobowiązanie do podjęcia wspólnych działań na rzecz terenów zielonych i zwiększenia ich naturalnego współczynnika 
reprodukcji. Chociaż kluczem nadal pozostaje ilość, liczy się również jakość.

#3BillionTrees

WALKA 
ZE ZMIANAMI
KLIMATYCZNYMI

3 miliardy drzew zasadzone na 
2 milionach hektarów są w stanie 
usunąć z atmosfery do 2030 roku
do 4 milionów ton CO2, a do roku 
2050 – nawet 15 milionów ton.

ZDROWIE 
I DOBRE
SAMOPOCZUCIE

Drzewa filtrują powietrze, którym 
oddychamy, a czas spędzony 
między nimi ma korzystny wpływ 
na nasze samopoczucie: zmniejsza 
poziom stresu, obniża ciśnienie krwi 
i poprawia nastrój.

PRZYRODA
I BIORÓŻNO-
RODNOŚĆ

Lasy są domem dla ponad 80 % 
gatunków lądowych na świecie. 
Pełnią również wiele funkcji – za-
pobiegają powodziom, stanowią 
miejsce rekreacji czy dostarczają 
czystej wody.

Unia Europejska planuje zasadzić do 2030 roku na swoim terenie co najmniej 3 miliardy 
dodatkowych drzew. To część naszych szerszych działań na rzecz odbudowy lasów UE 
i walki ze zmianami klimatycznymi. Zobowiązanie do zasadzenia 3 miliardów drzew to ini-
cjatywa ogólnoeuropejska. 

Jej celem jest nie tylko ograniczenie skutków zmian klimatu, ale również poprawa kondy-
cji lasów, wzmocnienie obszarów wiejskich oraz zazielenienie miast. Opracowany na te 
potrzeby plan działania zapewni, że cała akcja sadzenia drzew będzie miała pozytywny 
wpływ na klimat, środowisko, miasta oraz zdrowie i dobre samopoczucie mieszkańców UE.

KORZYŚCI DLA WSZYSTKICH

MILIARDY
TRZY

DRZEW
DODATKOWYCH

D
O

 2
03

0 
R.

RAZEM
DLA ZIELENI!

 DZIAŁAMY RAZEM!
Samo zasadzenie nowych drzew nie rozwiąże problemu, jakim są zmiany klimatu i utrata bioróżnorodności, ani nie jest 
alternatywą dla ochrony drzew istniejących. Stanowi jednak uzupełnienie działań UE na rzecz ochrony drzew i lasów oraz 
poprawy jakości i powierzchni pokrywy leśnej, jak również odbudowy i ochrony przyrody. 

Europejski Zielony Ład zawiera zobowiązania i cele w zakresie ochrony i odbudowy środowiska naturalnego, 
podkreślone dodatkowo w unijnej strategii na rzecz bioróżnorodności. Jednym z takich zobowiązań jest właśnie 
zasadzenie co najmniej 3 miliardów dodatkowych drzew w UE do 2030 r. 

To także zobowiązanie do podjęcia wspólnych działań na rzecz terenów zielonych i zwiększenia ich naturalnego współczynnika 
reprodukcji. Chociaż kluczem nadal pozostaje ilość, liczy się również jakość.

#3BillionTrees



Kluczem do osiągnięcia naszych 
celów są odpowiednie pod 
kątem ekologicznym nasadzenia, 
spełniające następujące cztery 
kryteria:

 Właściwe drzewo

 Właściwe miejsce

 Właściwy czas

 Właściwy cel

JAK SPRAWIĆ, ABY DRZEWA 
ZOSTAŁY UZNANE 
ZA ZASADZONE W RAMACH 
ZOBOWIĄZANIA?

To proste – wystarczy zasadzić drzewo, a potem 
je zarejestrować. Europejska Agencja Środowiska opracowała 
dedykowaną platformę o nazwie Map My Tree, 
za pośrednictwem której drzewa będą 
rejestrowane i liczone. Aby drzewo 
mogło zostać zarejestrowane, musi 
zostać zasadzone po 20 maja 2020 r., 
po wdrożeniu unijnej strategii na rzecz 
bioróżnorodności. Rejestrować można 
tylko dodatkowe drzewa – drzewa 
zasadzone w ramach dotychczasowych 
planów nasadzeń nie liczą się – i muszą 
przynosić korzyści dla różnorodności 
biologicznej i klimatu. To oznacza, 
że żadne zasadzone drzewo nie może być 
obcym gatunkiem inwazyjnym. Sadzić 
można dowolne gatunki rodzime, o ile 
są one przystosowane do zakładanych 
warunków klimatycznych, glebowych 
i hydrologicznych.
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KTO BĘDZIE SADZIĆ DRZEWA?
Każdy. Aby osiągnąć ten ambitny cel, musimy zmotywować 
mieszkańców Europy do sadzenia drzew i zadbania o ich rozwój. 

Sukces naszego zobowiązania jest mocno uzależniony od inicjatyw oddolnych – 
do udziału zachęcamy wszystkich, od indywidualnych obywateli i właścicieli 
gruntów po stowarzyszenia i organy publiczne, takie jak wsie, miasta i całe regiony.

KTO SPRAWDZA, CZY 
ZASADZONO WŁAŚCIWE 
DRZEWA I CZY DRZEWA 
TE PRZETRWAŁY? 

Komisja Europejska opracowała długoterminowy plan 
działania i monitorowania, aby zapewnić, że zasadzone 
drzewa urosną i przetrwają w zmieniającym się 

klimacie. Jako organizator akcji, 
Komisja nie będzie sprawdzać 
każdego zasadzonego drzewa, 
jednak będzie monitorować ogólny 
postęp. Zapewni również wsparcie 
polityczne i techniczne, jak również 
dostarczy materiały do komunikacji 
i oznakowanie. 

Celem zobowiązania jest podwojenie 
tempa zalesiania w UE z lat 2005–2020 
i zasadzenie 3 miliardów dodatkowych 
drzew do 2030 roku.

2005 2020 2030

Potrzebujemy drzew. 
A drzewa potrzebują nas.
Przyszłość jest w naszych rękach!

Dowiedz się więcej TUTAJ!

JAK ZAREJESTROWAĆ
ZASADZONE 
DRZEWA?

Należy zgłosić drzewa zasadzone 
w ramach akcji w aplikacji Map My 
Tree. Organizacje zaangażowane 
w sadzenie nowych drzew mogą 
również przesłać raport dotyczący 
dokonanych nasadzeń na adres 
ENV-3BILLIONTREES@ec.europa.eu. 
Osoby indywidualne mogą wesprzeć 
akcję, wspomagając organizacje 
uczestniczące.

JAKOŚĆ NASADZEŃ
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podania źródła jego pochodzenia oraz wskazania wszelkich wprowadzonych zmian.
W przypadku elementów niebędących własnością Unii Europejskiej, pozwolenie na wykorzystywanie lub powielanie takich elementów 
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KTO BĘDZIE SADZIĆ DRZEWA?
Każdy. Aby osiągnąć ten ambitny cel, musimy zmotywować 
mieszkańców Europy do sadzenia drzew i zadbania o ich rozwój. 

Sukces naszego zobowiązania jest mocno uzależniony od inicjatyw oddolnych – 
do udziału zachęcamy wszystkich, od indywidualnych obywateli i właścicieli 
gruntów po stowarzyszenia i organy publiczne, takie jak wsie, miasta i całe regiony.

KTO SPRAWDZA, CZY 
ZASADZONO WŁAŚCIWE 
DRZEWA I CZY DRZEWA 
TE PRZETRWAŁY? 

Komisja Europejska opracowała długoterminowy plan 
działania i monitorowania, aby zapewnić, że zasadzone 
drzewa urosną i przetrwają w zmieniającym się 

klimacie. Jako organizator akcji, 
Komisja nie będzie sprawdzać 
każdego zasadzonego drzewa, 
jednak będzie monitorować ogólny 
postęp. Zapewni również wsparcie 
polityczne i techniczne, jak również 
dostarczy materiały do komunikacji 
i oznakowanie. 

Celem zobowiązania jest podwojenie 
tempa zalesiania w UE z lat 2005–2020 
i zasadzenie 3 miliardów dodatkowych 
drzew do 2030 roku.

2005 2020 2030

Potrzebujemy drzew. 
A drzewa potrzebują nas.
Przyszłość jest w naszych rękach!

Dowiedz się więcej TUTAJ!

JAK ZAREJESTROWAĆ
ZASADZONE 
DRZEWA?

Należy zgłosić drzewa zasadzone 
w ramach akcji w aplikacji Map My 
Tree. Organizacje zaangażowane 
w sadzenie nowych drzew mogą 
również przesłać raport dotyczący 
dokonanych nasadzeń na adres 
ENV-3BILLIONTREES@ec.europa.eu. 
Osoby indywidualne mogą wesprzeć 
akcję, wspomagając organizacje 
uczestniczące.

JAKOŚĆ NASADZEŃ







Baza firm
na terenie gminy

Świadczysz usługi lub produkujesz i pro-
wadzisz działalność gospodarczą na tere-
nie naszej Gminy? Pokaż się Mieszkańcom!

Zachęcamy do bezpłatnego umieszczenia 
oferty swojej firmy w bazie lokalnych usłu-
godawców i producentów. 

Wystarczy, że wyślesz na adres mailowy 
r.krazala@ceglow.pl informacje, które po-
zwolą klientom trafić do Ciebie:

▪ Nazwa firmy
▪ Opis oferowanych usług, produktów
▪ Adres firmy / siedziby
▪ Tel. kontaktowy
▪ Adres www lub link do profilu na FB

Budowa ul. Leśnej
w Cegłowie

Dobiega końca budowa ul. Leśnej w Cegło-
wie. Do końca kwietnia Gmina Cegłów po-
winna uzyskań pozwolenie na użytkowanie.
Zadanie realizowane jest ze środków z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg, których 
wysokość wynosi 1.032.195,73 zł, zaś cał-
kowita wartość całego zadania to 2 137 
937,44 zł. Budowa drogi obejmie utwar-
dzenie nawierzchni jezdni mieszanką mi-
neralno-asfaltową (szer. 5,5m), wykonanie 
odwodnienia oraz poboczy (szer. 0,75m).

Rozlicz PIT w Gminie Cegłów - to się opłaca!

Zbliża się okres rozliczeń z Urzędem Skarbowym. Jeżeli chcesz, żeby Twoje podatki budo-
wały Twoją gminę, wpisz w deklaracji podatkowej miejsce swojego zamieszkania w Gminie 
Cegłów i rozlicz się w Urzędzie Skarbowym w Mińsku Mazowieckim. Naszą prośbę adresu-
jemy do osób zamieszkałych na terenie Gminy Cegłów, a zameldowanych w innej gminie.

Dlaczego rozliczanie podatku w miejscu zamieszkania jest tak ważne? Jeśli zależy Ci na 
rozwoju swojego miejsca zamieszkania, możesz właśnie w ten sposób przeznaczyć część
podatku na rozwój infrastruktury, z której na co dzień korzystasz.

Udziały w PIT otrzymujemy od Urzędu Skarbowego w Mińsku Mazowieckim z Państwa roz-
liczeń rocznych, które nie obciążają w żaden sposób budżetów domowych. Od każdej oso-
by fizycznej płacącej podatek dochodowy pobierany przez zakład pracy z umowy o pracę, 
umowy zlecenie czy dzieło lub prowadzącej działalność gospodarczą wrócą środki w formie 
udziału do Gminy Cegłów w wysokości 38,40 %.

Dla nas każda złotówka jest ważna. Już od 100 zł podatku otrzymujemy udział w wysokości 
38,40 zł. Za rok 2021 udział z podatku PIT wyniósł dla gminy 5.498.398 zł! Pobijmy razem 
ten rekord również w tym roku!

Masz wpływ na rozwój i komfort życia w Gminie! Im więcej osób mieszkających w naszej 
gminie będzie wskazywało w rozliczeniu rocznym PIT swoje faktyczne miejsce zamieszka-
nia, tym gmina będzie miała większe możliwości finansowe na realizację swoich zadań, a 
tym samym poprawę warunków życia wszystkich mieszkańców. Dzięki temu przyczynisz 
się do zwiększenia środków na inwestycje, remonty dróg, budowę chodników, polepszenia 
edukacji dzieci, wspierania sportu i zdrowia.

Ważne jest gdzie mieszkasz! Adres zameldowania nie ma znaczenia – ważne, gdzie rzeczy-
wiście mieszkasz. Błędem jest złożenie deklaracji do Urzędu Skarbowego właściwego dla 
miejsca zameldowania, tak wypełniona deklaracja jest niezgodna z obowiązującymi przepi-
sami prawa.

Nie trzeba składać żadnych dodatkowych formularzy. Wystarczy złożyć deklarację PIT do 
Urzędu Skarbowego w Mińsku Mazowieckim i wskazać miejsce zamieszkania na terenie 
gminy Cegłów. Można dokonać tego zarówno podczas tradycyjnego rozliczenia, jak i przy 
rozliczaniu poprzez usługę Twój e-PIT w serwisie podatki.gov.pl. Nie trzeba nawet zawiada-
miać o zmianie miejsca zamieszkania poprzednio właściwego Urzędu Skarbowego – urzęd-
nicy sami zaktualizują dane podatnika.

Jak to zrobić?

Mieszkasz na terenie gminy Cegłów, a je-
steś zameldowany w innym mieście lub 
gminie? Ten konkurs jest dla Ciebie.

1. Rozlicz swój PIT, wskazując, że Twoim 
miejscem zamieszkania jest Gmina Cegłów.
2. Wypełnij elektroniczny formularz zgło-
szeniowy dostępny tutaj
3. Wygraj elektryczną hulajnogę.

BIULETYN GMINNY
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MIESZKAŃCY Z PASJĄ

Zdawać by się mogło, że w natło-
ku nowoczesności i rozwoju miast 

kultura ludowa zanika. Jednak są 
na świecie młode osoby, które 

pragną ją kultywować, a co naj-
ważniejsze uczyć kolejne

pokolenia.

„Oj, zagraj mi muzyko!”

Z cegłowską artystką i założycielką zespołu 
ludowego rozmawiał Jakub Szewczyk

- Jak wyglądał Twój początek drogi mu-
zycznej i czy muzyka od zawsze towarzy-
szyła Tobie w życiu?

-Muzyka od zawsze była w moim życiu
i trudno wskazać konkretny początek tej 
drogi. Moje pierwsze skojarzenia z muzyką 
związane są z dzieciństwem, kiedy mama 
śpiewała mi kołysankę „Na Wojtusia z po-
pielnika”, a mój ojciec chrzestny nauczył 
mnie piosenki „Szła dzieweczka do lasecz-
ka”. Od początku nauki w szkole podstawo-
wej, już nawet w przedszkolu, naturalnym 
było dla mnie, że śpiewam podczas uroczy-
stości szkolnych i biorę udział w konkursach 
wokalnych.

- Czy podczas Twojej kariery muzycznej 
pojawiały się również instrumenty?

- Jako dziecko, a potem jako nastolatka 
chciałam nauczyć się gry na gitarze. Oczy-
wiście rodzice stwierdzili, że mam do tego 
słomiany zapał i nie kupili mi instrumentu. 
Koniec końców nie nauczyłam się grać na 
gitarze. Później jako dorosła osoba, kiedy 
poznałam mojego przyszłego męża, mul-
tiinstrumentalistę, szukałam pretekstu do 
spotkań. Więc poprosiłam go, żeby nauczył 
mnie grać na akordeonie. I tak zaczęła się 
nasza relacja. Można powiedzieć, że pode-
rwałam go na ten akordeon :) A przy okazji 
nauczyłam się grać kilka utworów biesiad-
nych.

-Uczęszczałaś do szkoły muzycznej, czy 
jesteś samoukiem?

- Jestem głównie samoukiem. W pewnym 
etapie mojego życia pojawiła się wizja 
szkoły muzycznej. Stwierdziłam jednak, 
że w momencie kiedy zacznę się uczyć to 
stracę ten zapał, miłość i pasję do muzyki.
W szkole muzycznej wykładana jest rów-
nież teoria muzyki, a dla mnie w tamtej 
chwili nie było to interesujące. Chciałam 
po prostu śpiewać. Dopiero w wieku dwu-

dziestu kilku lat stwierdziłam, że chcę to 
poprzeć wiedzą, która odnosiła się stricte 
do techniki wokalnej.

- Jak opiszesz swoje początki profesjonal-
nej kariery muzycznej?

- W wieku szkolnym często brałam 
udział w konkursach muzycznych. Ale 
generalnie nie lubię formatu festiwa-
li i przeglądów. Uważam, że muzyka 
jest dziedziną sztuki i trudno się tutaj 
o cokolwiek ścigać. To nie są zawody spor-
towe. Śpiewanie nie jest wartością, któ-
rą możemy zmierzyć. Oczywiście, można 
pewne rzeczy porównywać i oceniać, na 
przykład czystość śpiewania, natomiast jeśli 
chodzi o kwestie związane z konkursami, to 
każdy uczestnik czuje się zobligowany, by 
robić to jak najlepiej potrafi (a przynajmniej 
powinien). Niektóre elementy są jednak 
subiektywne. Podczas swojej działalności 
artystycznej nie miałam takiej potrzeby, by 
się wybijać.

Będąc już dorosła brałam udział m.in. w 
Festiwalu im. Jonasza Kofty, a w 2016 
roku spróbowałam swoich sił w 3 festiwa-
lach pieśni patriotycznych. Uczęszczałam 
w tym czasie do Kulturalnego Zacisza na 
lekcje śpiewu prowadzone pod czujnym 
okiem Pani Anny Osmakowicz. W jednym 
z tych festiwali, przewidziana była dosyć 
pokaźna nagroda finansowa i to mnie też 
wtedy zmotywowało do wzięcia udziału. 
Kiedy zdecydowałam się na uczestnictwo, 
to stwierdziłam że skoro przygotowania 
kosztują tyle wysiłku nie tylko mnie, ale 
i mojego męża, który mi akompaniował 
to stwierdziłam, że pójdziemy za ciosem 
i pojedziemy na kolejne dwa festiwale. I 
tak stałam się potrójną laureatką. A w na-
stępnym roku zostałam laureatką Nagrody 
Powiatu Mińskiego „Laura 2017” w dziedzi-
nie kultura za pracę na rzecz naszej gminy 
i powiatu. Między innymi w uzasadnieniu 
przyznania mi tej nagrody była mowa o 
promocyjnej działalności na rzecz kultury 
ludowej, na długo przed powstaniem Ze-
społu Ludowego Cegłowianie. Podziałało 
to na mnie motywująco. Wszędzie gdzie 
byłam, mówiłam skąd pochodzę. Nie z oko-
lic Warszawy, nawet z okolic Mińska Mazo-
wieckiego, tylko z Podskwarnego!

- Na przestrzeni ostatnich kilku lat mo-
gliśmy usłyszeć Ciebie w duecie z mężem. 
Jak często udaje Wam się występować na 
jednej scenie?

- Z mężem często graliśmy w domu, więc 
chcieliśmy to kiedyś pokazać. Stworzyliśmy 
projekt akustyczny, w skład którego we-
szły klasyki muzyki polskiej oraz światowej. 
Zorganizowaliśmy wtedy koncert. Byliśmy 
zdziwieni tak dużą frekwencją. Zaprosiliśmy 
naszych znajomych i rodzinę, ale o dziwo 
przyszło też wiele osób których kompletnie 
nie znaliśmy. Było to bardzo miłe doświad-
czenie. Otrzymaliśmy wiele pozytywnych 
recenzji. Rozwinęło się to później w przy-
gotowywanie oprawy muzycznej imprez 
firmowych, wernisaży i bardziej oficjalnych 
spotkań. 

- Wspomniałaś wcześniej o Zespole Lu-
dowym Cegłowianie. Nie sposób ominąć 
tego wątku, zatem jak wyglądały początki 
zespołu? Skąd wziął się na niego pomysł?

- Przez wiele lat z mężem występowaliśmy 
podczas różnego rodzaju imprez okolicz-
nościowych, głównie na weselach. Poja-
wiała się tam muzyka nie w całości ludowa 
– przeważała muzyka biesiadna. Po wielu 
obserwacjach doszliśmy do wniosku, że 
muzyka ludowa kojarzy się ludziom w dużej 
mierze z ogniskiem, alkoholem i imprezami 
rodzinnymi. A przecież muzyka ludowa to 
coś więcej! W pewnym momencie życia za-
czął interesować mnie śpiew biały. Jest to 
specyficzna technika wokalna, związana z 
muzyką ludową. To było coś, czego chcia-
łam spróbować. Postanowiłam wziąć udział 
w warsztatach nauki pieśni ludowych, m.in. 
pieśni z Polesia. Ta fascynacja była również 
spowodowana zainteresowaniami muzycz-
nymi męża – instrumentami, głównie akor-
deonem. Pomyśłałam sobie wtedy o zało-
żeniu zespołu ludowego z prawdziwego 
zdarzenia.  Wymagało to przede wszystkim 
dużo czasu oraz konsekwencji by zebrać 
chętne osoby. Pomysł cały czas się tłił. Po-
jawiły się sugestie od burmistrza Marcina 
Uchmana oraz od dyrektora Kulturoteki Ta-
deusza Lempkowskiego by taki zespół u nas 
w Cegłowie założyć. Pojawiło się w końcu 
zielone światło. Bez wsparcia instytucjonal-
nego byłoby to niezwykle trudne. Stworze-
nie zespołu ludowego wiąże się nieuchron-
nie z ogromnymi kosztami. Kilka miesięcy 
później Uniwersytet Drugiego i Trzeciego 
Wieku w Cegłowie dostał dofinansowanie 
do projektu w ramach programu Etno Pol-
ska Edycja 2021. Z rozpoczęciem realizacji 
tego projektu, czyli w okolicach maja 2021 
roku wiążę się początek Zespołu Ludowego 
Cegłowianie. 



- Jakie były pierwsze kroki w stworzeniu 
Cegłowian?

- Pierwszymi krokami było m.in. znale-
zienie chętnych osób. W tamtym cza-
sie zmarła Pani Jola Kowalczyk. Część 
pań, które śpiewały w zespole Zorza były 
chętne do dalszego rozwoju kariery mu-
zycznej. Prowadziłam wtedy również 
zajęcia wokalne w Kulturalnym Zaciszu 
i miałam kontakt z moimi uczennicami, któ-
re wyraziły chęć przystąpienia do projektu. 
Już zresztą miały doświadczenie z nagrania 
do teledysku ,,Pastorałki od serca do ucha”. 
Wtedy w  ramach projektu udało nam się 
uszyć stroje ludowe dla części osób i wresz-
cie próby zespołu zaczęły odbywać się w 
sposób regularny.

- Jak wspominasz pierwsze występy i kon-
certy? 

- Nim jeszcze doszło do koncertów, 
musieliśmy przebrnąć przez pierw-
sze próby. A początki nie były łatwe 
ze względu na zderzenie pokoleniowe. 
Z jednej strony dzieci oraz młodzież, 
a z drugiej dorośli i seniorzy. Inaczej pracuje 
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się z dziećmi, inaczej z młodzieżą, a inaczej 
z dorosłymi. Z dziećmi próby mia-
ły luźny charakter, nie były one jakieś 
sztywne. Dorośli potrzebują jednak 
uporządkowania, ciszy, czy skupienia. Za-
częłam od wypracowania wspólnych me-
tod pracy. To proces, który trwa do dzi-
siaj. Koncerty to już wisienka na torcie 
i czysta przyjemność.

- Nie da się ukryć, że Cegłowanie brali też 
udział w przeglądach teatralnych. 

- Od momentu, w którym powstał 
nasz zespół był on silnie eksploatowa-
ny. Cegłów nie miał swojej reprezenta-
cji wokalno-ludowej. Pandemia unie-
możliwiła powstawanie takich grup 
i społeczeństwo, co tu kryć, stało się tro-
chę rozleniwione. Nawiasem mówiąc, 
wiele osób ma duże oczekiwania, ale sami 
niewiele robią by coś się wokół nich działo 
i funkcjonowało. Kiedy powstał zespół zo-
staliśmy głównym reprezentantem Cegłowa 
na arenie powiatowej i nie tylko. Uczestni-
czyliśmy m.in. w przeglądach teatralnych 
organizowanych przez Lokalną Organizację 
Turystyczną Ziemi Mińskiej. Kiedy dyrek-
tor Lempkowski zaproponował nam udział 
w tym przedsięwzięciu po raz pierwszy, to 

przyznaję, że miałam mieszane uczucia – 
nie byliśmy przecież grupą teatralną. Jednak 
zgodziliśmy się i finalnie obraliśmy kolejny 
kierunek naszej działaności. Podczas pierw-
szego przeglądu zaprezentowaliśmy obrzęd 
dożynkowego łamania chleba, a w ubiegłym 
roku obrzęd oczepinowy. Oprócz tego bie-
rzemy udział w przeglądach patriotycznych, 
a jeżeli dany festiwal ma otwartą formułę 
prezentujemy utwory ludowe. Praktycznie z 
każdego przeglądu wracamy przynajmniej z 
wyróżnieniem. Komisje oraz widownia czę-
sto nie mogą wyjść z podziwu ze względu na 
rozpiętość wiekową wykonawców naszego 
zespołu. Najmłodsza członkimi, jak zaczy-
nała miała 2 latka, a najstarsza 75 lat.
Robi to efekt WOW z czego jestem wy-
jątkowo dumna. Ludzie potrzebują folk-
loru. Muzyka ludowa to nie tylko mu-
zyka biesiadna. Ona ją często wypacza i 
może być źle kojarzona. Stawiamy sobie 
za cel rozpowszechnianie tej właściwej 
i tradycyjnej melodii. 

- Czy ciężko wracać i kultywować ludowe 
tradycje?

- Jest to trudne. Opieramy się w dużej 
mierze się na pracach Oskara Kolberga. 
Na początku istnienia zespołu mieliśmy 

fot. Agata Kotuszewska
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wsparcie Piotra Dorosza, który nas ukie-
runkował. Napisał on m.in. “Śpiewnik 
wschodnio-mazowiecki”. Jako zespół czer-
piemy z kultury kołbielskiej. Cegłów leży 
w tym regionie i jest to naturalne, że chce-
my prezentować kulturę naszego regionu. 
W repertuarze, poza regionalnymi utwora-
mi, znajdują się również te znane w całej 
Polsce. Ludowość umiera wraz z ludowymi 
śpiewaczkami i odchodzi w zapomnienie. 
Chcemy, jednak nade wszystko by ona prze-
trwała.

- Jak młode pokolenie to odbiera?

- To jest dobre pytanie. Dla nich to przede 
wszystkim dobra zabawa. Muzyka ludowa, 
którą wykonujemy, jest w dużej mierze ta-
neczna. Część dzieci traktuje to jako rozwi-
janie swoich pasji. Jesteśmy też płaszczyzną 
do rozwijania więzi międzyludzkich. Próby 
stają się odskocznią od szkoły, czymś przy-
jemnym i niezobowiązującym. Dzieci pozna-
ją się, a w naszym zespole nawiązywane są 
nowe znajomości i przyjaźnie.

- Czy starsi członkowie zespołu czują to 
podobnie?

- Sprawa jest o wiele bardziej złożona. 
Wszyscy świetnie się bawimy, ale myślę, że 

nasza młodzież i dorośli patrzą na zespół w 
formie swojego rozwoju i realizacji pasji. Po-
woli rośnie w nas też poczucie misji – popu-
laryzowania kultury ludowej. Niewiele jest 
takich zespołów jak nasz.
Dążymy do tego, by każdy miał realny 
wpływ na kształtowanie się zespołu. Pro-
wadzimy otwarte dyskusje na próbach i po 
koncertach. Omawiamy co wyszło, a co nie, 
co trzeba poprawić. Chcemy się po prostu 
doskonalić.

- W zeszłym roku zespół nagrał teledysk 
do piosenki „Oj, zagraj mi muzyko!”. Skąd 
pomysł i jak przebiegała jego realizacja?

- Nagranie teledysku to kwestia promocyj-
na dla zespołu. Chcieliśmy też promować 
naszą gminę, a najwięcej możliwości daje 
internet. W tej sytuacji nagranie teledysku 
było naturalnym krokiem. W procesie two-
rzenia brał udział Mariusz Roguski, który 
nagrał partie wokalne, Krystian Tarczyński, 
który je potem zmiksował i Bartek Bucz-
kowski, który był odpowiedzialny za zdjęcia 
i montaż. Z perspektywy czasu wiemy, że 
było to świetne posunięcie – mamy ponad 
2300 wyświetleń. Być może to niewiele, ale 
jak na cegłowskie warunki to bardzo dużo. 
Jest to dla nas sygnał i motywacja do dal-
szego działania.

- Jakie macie plany na przyszłość?

- Jeśli chodzi o plany na przyszłość, to chce-
my iść w kierunku profesjonalizacji. Pracuje-
my, by nasze występy były coraz lepiej do-
pracowane technicznie i atrakcyjne zarówno 
muzycznie jak i wizualnie. W planach mamy 
rozwinięcie sekcji instrumentalnej. Zaczy-
naliśmy z Karolem Wójcikiem, który gra na 
akordeonie. Na marginesie - poznaliśmy się 
na jednym z koncertów. W ubiegłym roku 
udało nam się zakupić bębenek obręczowy. 
Oczywiście tych planów jest dużo więcej. 
Nie chcę jednak wszystkiego zdradzać :). 
Mogę obiecać, że na pewno spotkamy się 
w tym roku podczas imprez plenerowych w 
naszej gminie. 

- Ostatnie pytanie. Jak nie muzyka, to co 
byłoby Twoją pasją?

- Nie wyobrażam sobie takiej sytuacji. Nic 
innego nie wchodzi w grę!

- Bardzo dziękuję, że zgodziłaś się na wy-
wiad w magazynie Cegiełka. Życzymy dal-
szych sukcesów muzycznych, zarówno Ce-
głowianom, jak i Tobie!

- Również dziękuję!

fot. Agata Kotuszewska
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„Nazywam się 
     Boomerang”

ROZDZIAŁ 7

TO JUŻ KONIEC

Myślę, że teraz powinienem już powoli 
kończyć te moje historie, bo wyjdzie że się 
przechwalam, ale przecież tyle mam wam 
jeszcze do opowiedzenia, tyle przygód, tyle 
ciekawych misji. No dobrze, ale podsumuj-
my to wszystko o czym tutaj wam mówiłem. 
Bycie kotem superbohaterem jest napraw-
dę bardzo ciekawe, ale niekiedy bywa trud-
ne i męczące, a życie pod jednym dachem 
z moim kochanym pańciem, który zawsze 
może wziąć do ręki tą małą miotełkę i nią 
was ochlapać potrafi  być bardzo , zaskaku-
jące, ciekawe, a zarazem zabawne. Jejku, a 
ja jak to ja znowu za bardzo się rozgadałem. 
Może kiedyś wam powiem o reszcie moich  
przygód, ale dziś naprawdę już kończę. Do 
zobaczenia (mam nadzieję, że już wkrótce)

Zosia Wanat

Chwila zamyślenia...

„Dramat tanga” - Hanna Ślązak

To nam Łukasz zadał cios, miał ochotę śmiać się w głos,
kiedy liczył do dziesięciu każąc nam pozostać w zgięciu
i stwierdzając, że to proste jak… podskoki żab na wiosnę!
Prawa ręka w góre w przód, w lewo lekki półobrót,
lewa noga fruuuuu… do prawej! No i super! Jest po sprawie!
Tylko jak w to włączyć ręce? Bez pojęcia nimi kręcę
i gdy prawą zaczynamy, nadal szukam… lewej ramy!
Więc ponownie… raz, dwa, trzy, prawa ręka w górze tkwi,
lewa noga ciut się zgina, prawą rękę też… zaginam
gnam do prawej lewą nogą i… spotykam się z podłogą
zamiast w górze z lewą ramą! Powtarzamy, znów… to samo!
Zwolna więc pod nosem buczę… ja się tego nie nauczę!
Raz i dwa i trzy i cztery, prawa noga… do cholery
pięć i sześć i siedem, osiem… Jakże siebie ja nie znoszę,
bo znów ręka nie w tę stronę! Co za tango… „popieprzone”!
Czarno widzę ćwiczeń fi nał, to zawiłe jak… kryminał,
który do poduszki czytam, więc w pokoju się zamykam
no i jak szalona… ćwiczę, potem zaś ze złości… ryczę,
że ja gamoń, nie zdolniacha! Kończynami tylko macham
jak z dzieciństwa lat pajacyk, co bez sensu się rozkraczył
plącząc ręce swe i … nogi! Łukasz… ratuj, Boże Drogi!

„Trening... tańca” - Hanna Ślązak

Mamy super lekcje tańca, dużo lepsze od… różańca,
tylko jakże złapać… rytm? Tego jeszcze nie wie nikt,
a właściwie żadna z nas, chociaż była tu… nie raz!
Wolny, wolny, szybki, szybki, oj, niestety krok za płytki,
więc kolejne powtórzenia, po raz setny, do znudzenia…
Szybki, szybki, szybki, wolny, ale z niego gość… namolny.
Toż się starasz, krok za krokiem, lecz co czynić masz z odwłokiem,
co za tobą nie nadążył? Stanął w poprzek i pogrążył
twą psychikę, ręce, nogi… Tak, niestety wciąż wpół drogi,
tkwimy w tangu i w… nauce! Zatem może coś narzucę?
Rytm i kroki nasze własne! Cel ten łatwo wam wyjaśnię,
Bo nie ważne jak stawiamy, tylko, że… zabawę mamy!
Człek nie musi się naprężać, by cokolwiek już… zwyciężać…
Ma się bawić miłe panie… I to nasze jest… zadanie!

„Palemka”
- Jadwiga Wąsowska

Uwiłam Cię Palemko
Z gałązką bazi wierzbowej
Przystroiłam zielenią leśnej borówki
Otuliłam miłością serca
I pięknem Natury
Zapachem lasu
Ciszy ukojeniem
Nie ubrana w złoto
Jesteś natury prostotą
Cóż mogę piękniejszego ofi arować
Za mękę i Zmartwychwstanie
Przyjmij tę skromną Palemkę
I ciepło serca Panie



Kalendarz największych wydarzeń!

25 czerwca przy Placu Targowym w Cegło-
wie odbędzie się III Jarmark Świętojański. 
Na to wydarzenie szczególnie zapraszamy 
twórców rękodzieła, lokalnych produktów 
kulinarnych oraz właścicieli manufaktur.

15 lipca odbędzie się Festi wal Folkloru
i Smaku „Sójka Mazowiecka” - Piknik
w miasteczku Cegłów XV edycja! Event 
wyczekiwany przez wielu mieszkańców
i przyjaciół gminy. Dołącz do wystawców 
smakołyków i upominków!

27 sierpnia odbędą się Dni Sera w Rososzy. 
Zapraszamy wytwórców kozich, owczych 
lub krowich serów. Jeśli masz do zaofero-
wania inne lokalne specjały również możesz 
zgłosić swój udział!

Zgłoszenia na wszystkie wydarzenia przyj-
mujemy na adres e-mail: kkz@ceglow.pl

Serdecznie zachęcamy do udziału!

III Jarmark Świętojański

XV Festi wal Folkloru i Smaku
Sójka Mazowiecka

Dni Sera w Rososzy
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